

Республика Узбекистан, Андижанская область  
ГОРОД АНДИЖАН  
ОБЩЕСТВО ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ  
*«O'zbekiston Milliy Muhandisi» MCHJ*

## РАСЧЕТ

***предельной стоимости в текущих ценах***

***Qo'rg'ontepa "Muruvvat" nogironligi bo'lgan bolalar uchun  
internat uyi 2-3-blok binolarini mukammal ta'mirlash***

*Стартовая стоимость объекта, локальная ресурсная смета  
и локальный ресурсный сметный расчет*

*(после экспертизы)*

*Андижан – 2022г*

O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI, ANDIJON VILOYATI

«O'ZBEKISTON MILLIY MUHANDISI» MChJ

№ AL000888 litsenziyasi

Arxiv № \_\_\_\_\_

Buyurtma № \_\_\_\_\_

## **ISHCHI LOYIHA**

***Qo'rg'ontepa "Muruvvat" nogironligi bo'lgan bolalar uchun internat uyi  
2-3-blok binolarini mukammal ta'mirlash***

*Ob'ektning boshlang'ich qiymati, mahalliy resurs smetasi  
va mahalliy resurslarni hisoblash*

Joriy narxlarda tuzilgan

Direktor:

LBM:



M. Sidiqov

O. Jo'rayev

Andijon-2022 yil

Заказчик: Не найдено

Подрядчик: Не найдено

Qo'rg'ontepa "Muruvvat" nogironligi bo'lgan bolalar uchun internat uyi 2-3-blok binolarini mukammal ta'mirlash

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1

на "Muruvvat" nogironligi bo'lgan bolalar uchun internat uyi 2-3-blok binolarini mukammal ta'mirlash

(наименование работ)

№ п/п	Шифр заказа, нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>КАПРЕМОНТ БЛОК№2</b>							
<b>Итого по разделу " КАПРЕМОНТ БЛОК№2"</b>						<b>0,00</b>	
<b>ПРОЕМЫ</b>							
1	E46-04-012-3	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ: ДВЕРНЫХ И ВОРОТНЫХ	100 М2		0,8904	1715418,37	1527408,51
1.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	103,91	92,52146	15101,48	1397210,59
1.2	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0.5 Т	МАШ-ЧАС	7,74	6,8917	18892,00	130197,92
2	E46-06-012-01	РАЗБОРКА ВИТРАЖЕЙ АЛЮМИНОВЫЕ	100 М2		0,1593	1038850,88	165488,94
2.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	14,28	2,2748	15101,48	34352,90
2.2	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	5,95	0,94783	127627,00	120969,34
2.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,17	0,18638	54548,00	10166,71
3	E10-01-047-1	УСТАНОВКА БЛОКОВ ИЗ ПХВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100 М2 ПРОЁМОВ		0,2065	11001927,85	2271898,10
3.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	201	41,5065	15101,48	626809,38
3.2	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0.5 Т	МАШ-ЧАС	1,05	0,21682	18892,00	4096,26
3.3	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	20,91	4,31792	851,00	3674,55
3.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	3,57	0,7372	54548,00	40213,06
3.5	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	32,21	6,65137	1176,00	7822,01
3.6	030899	ДЮБЕЛИ МОНТАЖНЫЕ: 10X130 (10X132, 10X150) ММ	10 ШТ	65,2	13,4638	950,00	12790,61
3.7	080625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНО-ВЬИЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	123,5	25,50275	60870,00	1552352,39
3.8	30856	КЛИНЬЯ ПЛАСТИКОВЫЕ МОНТАЖНЫЕ	ШТ	800	165,2	100,00	16520,00
3.9	30858	ЛЕНТА БУТИЛОВАЯ	М	402	83,013	50,00	4150,65
3.10	30859	ЛЕНТА БУТИКОВАЯ ДИФфуЗИОННАЯ	М	43	8,8795	50,00	443,98
3.11	30860	ЛЕНТА БУТИЛОВАЯ ПСУЛ	М	293	60,5045	50,00	3025,22
4		БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ ПХВ	М2		20,65	640000,00	13216000,00
5	E38-01-039-1	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2 (МДФ)	100 М2		0,8526	78339028,39	66791855,60
5.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	104,28	88,90913	15101,48	1342658,99
5.2	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	1,66	1,41532	127627,00	180632,54
5.3	00913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕВЯЖНЫЕ 400Л	МАШ-ЧАС	1,79	1,52615	3164,00	4828,75
5.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,99	1,69667	54548,00	92550,17
5.5	12146	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2	М3	0,105	0,08952	527447,00	47218,64
5.6	29917	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ДЕРЕВЯННЫЕ ФИЛЕРЧАТЫЕ ИЗ МДФ	М2	100	85,26	750000,00	63945000,00
5.7	30133	СМОЛА КАМЕННОУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	ТН	0,0236	0,02012	3700000,00	74449,03
5.8	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3.0X40 ММ	ТН	0,0021	0,00179	15400000,00	27573,08
5.9	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00413	0,00352	15400000,00	54227,07
5.10	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,016	0,01364	501000,00	6834,44
5.11	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ГТ-350	М2	89	75,8814	5652,00	428881,67
5.12	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-130 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,08	0,06821	3782609,00	258004,19
5.13	38617	ПАКЛЯ ПРОПИТАННАЯ	КГ	108	92,0808	1500,00	138121,20
5.14	38668	ЕРШИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	КГ	37,5	31,9725	5970,00	190875,83
6	E38-02-007-3	УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ РЕШЕТОК И ОКОН ПРИЯМКОВ	Т		1,6551	1385595,29	2293296,00
6.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	47,38	78,41854	15101,48	1184235,69
6.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,8	2,97918	54548,00	162508,11
6.3	31248	ЛАК БИТУМНЫЙ БТ-123	ТН	0,005	0,00828	22990000,00	190253,52
6.4	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 1,8 КГ	ТН	0,06	0,09931	2850000,00	283021,76
6.5	45032	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	М3	0,75	1,24132	381268,00	473276,93
7	30464	СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ПРОФИЛЬ 20X30X2MM	ТН		0,41065	9348201,44	3838838,92
8	30464	СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ПРОФИЛЬ 20X15X1,5MM	ТН		1,24445	9348201,44	11633350,59

9	E15-05-001-3	ОСТЕКЛЕНИЕ ОКОННЫМ СТЕКЛОМ ОКОН: С ОДИНАРНЫМ ПЕРЕПЛЕТОМ	100 M2	1,27000	127000,00	6556465,97	
9.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,27000	12700,48	624869,44	
9.2	02499	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,27000	16240,00	23221,08	
9.3	31650	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-2	ТН	1,27000	127000,00	30650,40	
9.4	33133	СТЕКЛО ОКОННОЕ	М2	1,27000	4220,00	5877214,20	
9.5	44059	ВЕТОШЬ	КГ	1,27000	1270,00	510,84	
10	E10-01-060-02	УСТАНОВКА И КРЕПЛЕНИЕ НАЛИЧНИКОВ ИЗ МДФ	100 M2	1,27000	127000,00	11953272,70	
10.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,27000	12700,48	170874,40	
10.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,27000	16240,00	3688,54	
10.3	29981	НАЛИЧНИКИ ИЗ МДФ	М2	1,27000	4820,00	11690578,37	
10.4	49882	КЛЕЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ «ЖИДКИЕ ГВОЗДИ»	КГ	1,27000	4880,00	88131,40	
11	E10-01-048-01	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ ЗАМКОВ В ДВЕРЯХ ДЕРЕВЯННЫХ	100 ШТУК	1,27000	127000,00	4068012,93	
11.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,27000	12700,48	761476,79	
11.2	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	1,27000	851,00	2695,97	
11.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,27000	16240,00	3840,18	
11.4	31281	ЗАМКИ ДВЕРНЫЕ ВРЕЗНЫЕ С РУЧКАМИ	ШТУК	1,27000	127000,00	3300000,00	
Итого по разделу "СТРОИТЕЛЬСТВО"							124315888,28
<b>ПОЛЫ КЕРАМИЧЕСКИЕ</b>							
12	E11-01-004-01	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ОКЛЕЕЧНОЙ РУЛОННЫМИ МАТЕРИАЛАМИ: НА МАСТИКЕ БИТУМИНОЛЬ ПЕРВЫЙ СЛОЙ	100 M2	4,99000	499000,00	4326610,27	
12.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	4,99000	15101,48	628763,33	
12.2	00913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400Л	МАШ-ЧАС	4,99000	3054,00	22963,93	
12.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0.5 Т	МАШ-ЧАС	4,99000	18892,00	6642,88	
12.4	01908	ТЕРМОС 100 Л	М3	4,99000	236,00	1276,67	
12.5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	4,99000	54548,00	29016,48	
12.6	30009	АСБЕСТ ХРИЗОТИЛОВЫЙ МАРКИ К-6-30	ТН	4,99000	250000,00	31556,00	
12.7	30102	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90 10	ТН	4,99000	510000,00	1328868,24	
12.8	30103	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-70 30	ТН	4,99000	510000,00	262095,12	
12.9	31519	БЕНЗИН РАСТВОРИТЕЛЬ	ТН	4,99000	600000,00	513912,00	
12.10	40363	МУКА АНДЕЗИТОВАЯ КИСЛОУПОРНАЯ МАРКИ А	ТН	4,99000	430000,00	909721,61	
12.11	44059	ВЕТОШЬ	КГ	4,99000	1300,00	676,20	
12.12	61342	РУБЕРОИД ГОСТ 10923-93	М2	4,99000	5652,00	591117,81	
13	E11-01-004-02	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ОКЛЕЕЧНОЙ РУЛОННЫМИ МАТЕРИАЛАМИ: НА МАСТИКЕ БИТУМИНОЛЬ ПОСЛЕДУЮЩИЙ СЛОЙ	100 M2	4,99000	499000,00	2435689,19	
13.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	4,99000	15101,48	379327,55	
13.2	00913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400Л	МАШ-ЧАС	4,99000	3054,00	10497,80	
13.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0.5 Т	МАШ-ЧАС	4,99000	18892,00	3917,60	
13.4	01908	ТЕРМОС 100 Л	М3	4,99000	236,00	957,50	
13.5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	4,99000	54548,00	16229,56	
13.6	30009	АСБЕСТ ХРИЗОТИЛОВЫЙ МАРКИ К-6-30	ТН	4,99000	250000,00	13524,00	
13.7	30102	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90 10	ТН	4,99000	510000,00	606957,12	
13.8	30103	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-70 30	ТН	4,99000	510000,00	87365,04	
13.9	31519	БЕНЗИН РАСТВОРИТЕЛЬ	ТН	4,99000	600000,00	308347,20	
13.10	40363	МУКА АНДЕЗИТОВАЯ КИСЛОУПОРНАЯ МАРКИ А	ТН	4,99000	430000,00	417448,01	
13.11	61342	РУБЕРОИД ГОСТ 10923-93	М2	4,99000	5652,00	591117,81	
14	E11-01-009-02	УСТРОЙСТВО УТЕПЛИТЕЛЯ ИЗ ВСПЕНЕННОГО ПОЛИЭТИЛЕНА ТОЛЩ. 20ММ	100 M2	4,90000	490000,00	149843,30	
14.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	4,90000	15101,48	109740,85	
14.2	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0.5 Т	МАШ-ЧАС	4,90000	18892,00	2725,28	
14.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	4,90000	54548,00	37377,16	
15	44696	УТЕПЛИТЕЛЬ ИЗ ВСПЕНЕННОГО ПОЛИЭТИЛЕНА ТОЛЩ. 20ММ	М2	4,90000	24074,00	2421231,64	
16	E11-01-011-01	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100 M2	4,90000	1341629,30	1209612,97	
16.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	4,90000	15101,48	537948,01	
16.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	4,90000	655,00	5356,27	
16.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0.5 Т	МАШ-ЧАС	4,90000	18892,00	21631,94	
16.4	09219	ВОДА	М3	4,90000	0,00	0,00	
16.5	12181	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЙ М-100	М3	4,90000	350508,00	644676,75	
17	E11-01-027-05	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА РАСТВОРЕ ИЗ СУХОЙ СМЕСИ С ПРИГОТОВЛЕНИЕМ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК ДЛЯ ПОЛОВ	100 M2	4,90000	6650397,34	5995998,24	
17.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	4,90000	15101,48	1630863,40	
17.2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	4,90000	72437,00	23511,31	
17.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0.5 Т	МАШ-ЧАС	4,90000	18892,00	39175,96	
17.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	4,90000	54548,00	13770,53	
17.5	03021	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ-ЧАС	4,90000	14763,00	20764,16	
17.6	058180	ЗАТирКА «СТАРАТЕЛИ» (РАЗНОЙ ЦВЕТНОСТИ)	Т	4,90000	425000,00	191590,00	
17.7	09219	ВОДА	М3	4,90000	0,00	0,00	

17.8	30732	ПЛИТКИ ДЛЯ ПОЛОВ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ, ТОЛЩИНОЙ 11-13 ММ	М2	102	91,9632	39130,00	3598520,02
17.9	31102	КЛЕЙ ПЛИТочный «СТАРТЕЛЬ-СТАНДАРТ»	кг	430	405,72	1176,00	477126,72
17.10	44059	ВЕТОШЬ	кг	0,5	0,4508	1500,00	676,20
<b>Итого по разделу " ПОЛЫ КЕРАМИЧЕСКИЕ"</b>							<b>16538985,61</b>

**ПОЛЫ ИЗ РЕЛИН ПО ГРУНТУ (РЕЛИН ТОЛЩИНОЙ 1,6ММ)**

18	E11-01-056-01	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НАЛИВНЫХ СОСТАВОМ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ 3 ММ	100 М2 ПОЛА		10,74	995967,56	10696691,63
18.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	5,71	61,3254	15101,48	926104,01
18.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	3,31	35,5494	950,00	33771,93
18.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,13	1,3962	18892,00	26377,01
18.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,16	1,7184	54548,00	93735,28
18.5	09219	ВОДА	М3	0,37	3,9738	0,00	0,00
18.6	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,03	0,3222	6087000,00	1961231,40
18.7	31593	СУХАЯ РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ ДЛЯ УСТРОЙСТВА НАЛИВНОГО ПОЛА	Т	0,54	5,7996	1320000,00	7653472,00
19	E11-01-037-01	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ РЕЛИНА ТОЛЩИНОЙ 1,6ММ НА КЛЕЕ, БУСТИЛАТ	100 М2		10,74	1164040,38	12501793,71
19.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	47,06	505,4244	15101,48	7632654,04
19.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,52	5,5848	54548,00	304639,67
19.3	31688	КЛЕЙ БУСТИЛАТ	ТН	0,05	0,537	8500000,00	4564500,00
20	32037	РЕЛИН ТОЛЩИНОЙ 1,6ММ	М2		1095,48	52000,00	56964960,00
21	E11-01-040-03	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100 М ПЛИНТУСА		3,4939	1154786,27	4034707,77
21.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	6,66	23,26937	15101,48	351401,87
21.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,33	4,64689	950,00	4414,54
21.3	01041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ-ЧАС	2,01	7,02274	851,00	5976,35
21.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,03	0,10482	54548,00	5717,56
21.5	29840	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	24,4573	2500,00	61143,25
21.6	29841	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	24,4573	2500,00	61143,25
21.7	29842	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	40	139,756	2500,00	349390,00
21.8	29843	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	16	55,9024	2500,00	139756,00
21.9	30795	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	26,3	91,88957	400,00	36755,83
21.10	35391	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	263	918,8957	113,00	103835,21
21.11	44346	ПЛИНТУСЫ ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТА	М	101	352,8839	8261,00	2915173,90
<b>Итого по разделу " ПОЛЫ ИЗ РЕЛИН ПО ГРУНТУ (РЕЛИН ТОЛЩИНОЙ 1,6ММ)"</b>							<b>84198153,11</b>

**ПОЛЫ ЛЕСТНИЦЫ ИЗ АГЛОМЕРАТ**

22	E57-2-3	РАЗБОРКА КАФЕЛЬ ПИЛИТОК СТУПЕНКИ И ПОДСТУПЕНКИ	100 М2 ПОКРЫТИЙ		0,374	1055140,07	394622,39
22.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	69,87	26,13138	15101,48	394622,39
22.2	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	ТН	5,2	1,9448	0,00	0,00
23	E11-01-011-01	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100 М2		0,2948	1484508,86	437633,21
23.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	39,51	11,64755	15101,48	175895,16
23.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	9,07	2,67384	655,00	1751,36
23.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	1,27	0,3744	18892,00	7073,09
23.4	09219	ВОДА	М3	3,5	1,0318	0,00	0,00
23.5	12182	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЙ М-150	М3	2,04	0,60139	420547,00	252913,60

24	E15-01-027-01	ОБЛИЦОВКА ЛЕСТНИЧНЫХ ПЛОЩАДОК И МАРШЕЙ АГЛОМЕРАТНЫМИ ПЛИТАМИ	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ ОБЛИЦОВКИ		0,2948	4678407,28	1379194,47
24.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	241,42	71,17062	15101,48	1074781,29
24.2	01603	РАСТВОРОМЕШАЛКИ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ ВОДОЦЕМЕНТНЫХ И ДРУГИХ РАСТВОРОВ 350 Л	МАШ-ЧАС	0,53	0,15624	2972,00	464,36
24.3	01702	СТАНОК КАМНЕРЕЗНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ	МАШ-ЧАС	7,3	2,15204	26529,00	57091,47
24.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,36	0,10613	54548,00	5789,07
24.5	09219	ВОДА	М3	0,5	0,1474	0,00	0,00
24.6	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,015	0,00442	6087000,00	26916,71
24.7	31719	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВочных РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	ТН	0,43	0,12676	1176000,00	149074,46
24.8	44059	ВЕТОШЬ	кг	0,5	0,1474	1500,00	221,10
24.9	45037	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	ТН	0,02	0,0059	11000000,00	64856,00
25	19121	ПЛИТКИ АГЛОМЕРАТ	М2		30,0696	90000,00	2706264,00
26	19163	КЕРАМОГРАНИТНЫХ ПЛИТОК ДЛЯ ПОДСТУПЕНКИ	М2		7,92	75000,00	594000,00
27	E07-05-016-4	УСТРОЙСТВО МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРАЖДЕНИЙ С ПОРУЧНЯМИ: УСТРОЙСТВО МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРАЖДЕНИЙ БЕЗ ПОРУЧНЕЙ	100 М		0,144	1300663,51	187295,55
27.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	41,5	5,976	15101,48	90246,42
27.2	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,38	0,05472	18892,00	1033,77
27.3	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ ПОСТОЯННОГО ТОКА	МАШ-ЧАС	5,8	0,8352	4656,00	3888,69
27.4	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	2,21	0,31824	54548,00	17359,36
27.5	09210	ВОДА	М3	0,1	0,0144	0,00	0,00
27.6	34552	ЦЕМЕНТ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАСТВОРА В ПОСТРОочных УСЛОВИЯХ И ПРИ ДРУГИХ ПОДОБНЫХ СЛУЧАЯХ	ТН	0,15	0,0216	634783,00	13711,31

27.7	35326	ЭЛЕКТРОДЫ Д 6 ММ 942	ТН	0,02	0,00288	21200000,00	61056,00
28		ПЕРИЛА ОГРАЖДЕНИЯ АНОДИРОВАННЫЙ	М		14,4	300000,00	4320000,00
29	E11-01-039-05	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ИЗ КЕРАМОГРАНИТНЫХ ПЛИТОК ТОЛЩИНОЙ ДО 15 ММ ШИРИНОЙ ДО 100 ММ С РЕЗКОЙ ПЛИТ ПО РАЗМЕРУ	100 М ПЛИНТУСОВ		0,11	1088121,03	119693,31
29.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	58,2	6,402	15101,48	96679,64
29.2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,09	0,0099	72437,00	717,13
29.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0.5 Т	МАШ-ЧАС	0,12	0,0132	18892,00	249,37
29.4	01603	РАСТВОРОМШАККИ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ ВОДОЦЕМЕНТНЫХ И ДРУГИХ РАСТВОРОВ 350.Л	МАШ-ЧАС	0,07	0,0077	2972,00	22,88
29.5	01702	СТАНОК КАМНЕРЕЗНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ	МАШ-ЧАС	4,22	0,4642	26529,00	12314,76
29.6	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,06	0,0066	54548,00	360,02
29.7	044901	ПЛИТКИ ПЛИНТУСНЫЕ КЕРАМОГРАНИТНЫЕ	М	1,02	0,1122	9500,00	1065,90
29.8	09219	ВОДА	М3	0,05	0,0055	0,00	0,00

29.9	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,0015	0,00016	6087000,00	1004,36
29.10	31719	КЛЕЙ ДЛЯ ОКЛЕИВАЮЩИХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	ТН	0,0375	0,00413	1176000,00	4851,00
29.11	44059	ВЕТОШЬ	КТ	0,05	0,0055	1500,00	8,25
29.12	45037	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	ТН	0,002	0,00022	11000000,00	2420,00
<b>Итого по разделу " ПОЛЫ ЛЕСТНИЦЫ ИЗ АГЛОМЕРАТ"</b>							<b>10138702,92</b>

**ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА**

30	E15-02-031-8	НАСЕЧКА ПОВЕРХНОСТИ: СТЕН	100 М2			33,6406	558754,58	18796839,40
30.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	37	1244,7022	15101,48		18796839,40
31	E62-41-1	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ПОТОЛКОВ : С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100 М2 РАСЧИЩЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ			13,1324	314110,68	4125027,15
31.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	20,8	273,15392	15101,48		4125027,15
32	E15-02-031-1	ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ И КАМНЮ: ПЛОСКИХ	100 М2			0,732	5177440,01	3789886,09
32.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	204,06	149,37192	15101,48		2255736,35
32.2	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0,1	0,0732	364609,00		26689,38
32.3	12147	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2:5	М3	4,3	3,1476	478923,74		1507460,36
33	E15-02-019-08	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ: ПОТОЛКОВ	100М2			14,0816	2217225,37	31222080,79
33.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	68,1	958,95696	15101,48		14481664,75
33.2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,05	0,70408	72437,00		51001,44
33.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,95	27,45912	950,00		26086,16
33.4	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0.5 Т	МАШ-ЧАС	0,18	2,53469	18892,00		47885,33
33.5	09219	ВОДА	М3	0,74	10,42038	0,00		0,00
33.6	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,962	13,5465	1100000,00		14901149,12
33.7	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,02	0,28163	6087000,00		1714293,98
34	E15-02-019-12	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ: ПОТОЛКОВ К НОРМЕ 15-02-19-08	100М2			-14,0816	1676388,30	-23606229,44
34.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	54,48	-767,16557	15101,48		-11585331,80
34.2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,04	-0,56326	72437,00		-40801,15
34.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,56	-21,9673	950,00		-20868,93
34.4	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0.5 Т	МАШ-ЧАС	0,144	-2,02775	18892,00		-38308,26
34.5	09219	ВОДА	М3	0,592	-8,33631	0,00		0,00
34.6	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,7696	-10,8372	1100000,00		-11920919,30
35	E15-01-056-5	УСТРОЙСТВО НАТЯЖНЫХ ПОТОЛКОВ ПОЛИЭФИРНОЙ ТКАНИ В ПОМЕЩЕНИЯХ ПЛОЩАДЬЮ ОТ 5 ДО 20 М2 ПРИ КРЕПЛЕНИИ БАГЕТОВ: К КИРПИЧНЫМ СТЕНАМ	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ ПОТОЛКА			1,08	6210287,32	6707110,30

35.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	80,97	87,4476	15101,48		1320587,76
35.2	003392	ФЕН ВЫСОКОТЕМПЕРАТУРНЫЙ ВОЗДУШНЫЙ МОЩНОСТЬЮ 2 КВТ	МАШ-ЧАС	2,5	2,7	76542,00		206663,40
35.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,23	0,2484	54548,00		13549,72
35.4	02873	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	19,09	20,6172	1176,00		24245,83
35.5	03327	ШУРУПОВЕРТ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ	МАШ-ЧАС	3,49	3,7692	851,00		3207,59
35.6	080631	ШУРУПЫ С ПОТЯИНОЙ ГОЛОВКОЙ 4.0 X 60 ММ	Т	0,0038	0,0041	0,00		0,00
35.7	61612	ДРОБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	83	89,64	400,00		35856,00
35.8	85916	ТКАНЬ ПОЛИЭФИРНАЯ	М2	105	113,4	45000,00		5103000,00
36	E15-01-052-1	ПОДВЕСНОЙ ПОТОЛОК, ПРОСТОЙ СЛОЖНОСТИ	100 М2			0,9492	10751697,27	10205511,80
36.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	387,13	367,4638	15101,48		5549245,40
36.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	41,4	39,29688	950,00		37332,00
36.3	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	137,7	130,70484	916,00		119725,60
36.4	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	59,28	56,26858	1176,00		66171,80
36.5	30325	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕСЯ СМ1-35	ТН	0,0146	0,01386	15827000,00		219335,60
36.6	31017	КРАСКА МАСЛЯНАЯ И АЛКИДНАЯ, ГОТОВАЯ К УПОТРЕБЛЕНИЮ, ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МАРКИ МА-25, ГОЛУБАЯ, ОРАНЖЕВО-БЕЖЕВАЯ	ТН	0,0031	0,00294	26200000,00		77094,00
36.7	32298	ЛЕНТА САМОКЛЕЮЩАЯСЯ KNAUF	М	0,0025	0,00237	5000,00		11,80
36.8	32299	ГИПСОКАРТОННАЯ ПЛИТА KNAUF	М2	108	102,5136	12400,00		1271168,00

35523	НАКОНЕЧНИК ПО ШТИТОВЫМ	1000 ШТ	0.9	0.85428	60000.00	51256.80
40968	ШПАТ. ПЕВКА КНАУФ	ТН	0.083	0.07878	660000.00	51997.18
49329	ПРОФИЛЬ 60X270.61	М	510	484.092	4000.00	1936368.00
49330	ЯКОРНЫЙ ПОДВЕС С ПРОВОЛОКОЙ	ШТ	300	284.76	1200.00	341712.00
49331	ПРЯМОЙ ПОДВЕС	ШТ	120	113.904	1200.00	136684.80
49332	СОЕДИНИТЕЛЬ 1 УРОВНЯ	ШТ	72	68.3424	1500.00	102513.60
49333	СОЕДИНИТЕЛЬ 2 УРОВНЯ	ШТ	72	68.3424	1500.00	102513.60
49334	УДЛИНИТЕЛЬ	ШТ	150	142.38	1000.00	142380.00
<b>E15-07-17-04</b>	<b>ОБЛИЦОВКА КАРКАСОВ ПАНЕЛЯМИ: ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА</b>	<b>100 М2 ПОВЕРХНОСТИ</b>		<b>1,8032</b>	<b>5965532,21</b>	<b>10757047,68</b>
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	155.3	280.03696	15101.48	4228971.21
00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	3.21	5.78827	950.00	5498.86
01523	ПЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0.55	0.99176	916.00	908.45
02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0.69	1.24421	54548.00	67869.06
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0.001	0.0018	15400000.00	27769.28
32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГOTOVK ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 1.8 КГ	ТН	0.0012	0.00216	2850000.00	6166.94
35454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	МЗ	0.41	0.73931	3782609.00	2796528.23
40955	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	ТН	0.0028	0.00505	16090000.00	81237.77
43960	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВочНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	105	189.336	18400.00	3483782.40
45401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0.0021	0.00379	15400000.00	58315.49
<b>E15-02-019-07</b>	<b>100М2</b>	<b>100М2</b>		<b>33,6406</b>	<b>1870255,31</b>	<b>62916510,82</b>
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	56	1883.8736	15101.48	28449270.45
00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0.04	1.34562	72437.00	97472.97
00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1.67	56.1798	950.00	53370.81
01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0.5 Т	МАШ-ЧАС	0.16	5.3825	18892.00	101686.11
09219	ВОДА	МЗ	0.63	21.19358	0.00	0.00
12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0.825	27.75349	1100000.00	30528844.50
31434	ГРУНТОВКА	ТН	0.018	0.60553	6087000.00	3685865.98
<b>E15-02-019-11</b>	<b>НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ: СТЕН К НОРМЕ 15-02-19-07</b>	<b>100М2</b>		<b>-33,6406</b>	<b>1336064,37</b>	<b>-44946006,98</b>
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	40	-1345.624	15101.48	-20320907.46
00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0.032	-1.0765	72437.00	-77978.37
00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1.336	-44.94384	950.00	-42696.65
01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0.5 Т	МАШ-ЧАС	0.128	-4.306	18892.00	-81348.89
09219	ВОДА	МЗ	0.504	-16.95486	0.00	0.00
12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0.66	-22.2028	1100000.00	-24423075.60
<b>E15-02-019-09</b>	<b>СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ: ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПЛОСКИХ</b>	<b>100М2</b>		<b>4,0971</b>	<b>3301038,30</b>	<b>13524684,01</b>
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	99.11	406.06358	15101.48	6132159.10
00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0.09	0.36874	72437.00	26710.35
00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	2.96	12.12742	950.00	11521.05
01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0.5 Т	МАШ-ЧАС	0.28	1.14719	18892.00	21672.68
09219	ВОДА	МЗ	1.12	4.58875	0.00	0.00
12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	1.461	5.98586	1100000.00	658449.41
31434	ГРУНТОВКА	ТН	0.03	0.12291	6087000.00	748171.43
<b>E15-02-019-13</b>	<b>НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ: ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПЛОСКИХ К НОРМЕ 15-02-19-09</b>	<b>100М2</b>		<b>-4,0971</b>	<b>2375018,14</b>	<b>-9730686,83</b>
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	71.36	-292.36906	15101.48	-4415204.05
00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0.072	-0.29499	72437.00	-21368.28
00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	2.368	-9.70193	950.00	-9216.84
01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0.5 Т	МАШ-ЧАС	0.224	-0.91775	18892.00	-17338.14
09219	ВОДА	МЗ	0.896	-3.671	0.00	0.00
12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	1.1688	-4.78869	1100000.00	-5267559.53
<b>E15-04-007-03</b>	<b>ОКРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫМИ АКРИЛОВЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ: ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН И ОТКОСОВ</b>	<b>100 М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ</b>		<b>37,7377</b>	<b>905656,32</b>	<b>34177386,63</b>
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	32.73	1235.15492	15101.48	18652661.41
01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0.5 Т	МАШ-ЧАС	0.02	0.75475	18892.00	14258.81
02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0.15	5.66065	54548.00	308777.41
29165	КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ АКРИЛОВАЯ	Т	0.03	1.13213	8500000.00	9623113.50
29166	ГРУНТОВКА НА АКРИЛОВОЙ ОСНОВЕ	Т	0.02	0.75475	6078000.00	4587394.81
29168	ШПАТЛЕВКА ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0.005	0.18869	960000.00	181140.96
35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40-25	М2	0.84	31.69967	25000.00	792491.70
44059	ВЕТОШЬ	КГ	0.31	11.69869	1500.00	17548.03

43	E15-04-007-04	ОКРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫМИ АКРИЛОВЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ; ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ	100 M2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ		11,49	1053823,50	12108432,00
43.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	39,98	459,3702	15101,48	6937167,68
43.2	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,02	0,2298	18892,00	4341,38
43.3	02499	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,16	1,8384	54548,00	100281,04
43.4	29165	КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ АКРИЛОВАЯ	Т	0,033	0,37917	8500000,00	3222945,00
43.5	29166	ГРУНТОВКА НА АКРИЛОВОЙ ОСНОВЕ	Т	0,022	0,25278	6078000,00	1536396,84
43.6	29168	ШПАТЕЛЬКА ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0055	0,0632	960000,00	60667,20
43.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40 25	M2	0,84	9,6516	25000,00	241290,00
43.8	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	3,5619	1500,00	5342,85
44	E15-01-090-1	ОБЛИЦОВКА СТЕН ГЛАЗУРОВАННОЙ ПЛИТКОЙ С ПРИМЕНЕНИЕМ ФУТОМАССЫ НА ЗАПОЛНЕНИЕ ШВОВ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ. БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА	100 M2 ПОВЕРХНОСТИ ОБЛИЦОВКИ		2,796	7878318,02	22027777,19
44.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	201,14	562,38744	15101,48	8492879,98
44.2	00112	АВТОГУРЬЖИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,08	0,22368	72437,00	16202,71
44.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,27	0,75492	18892,00	14261,95
44.4	09219	ВОДА	M3	0,465	1,30014	0,00	0,00
44.5	12217	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ. ЦЕМЕНТ 1:3	M3	1,5	4,194	417441,00	1750747,55

44.6	29124	ФУТОМАССА	ТН	0,04	0,11184	7000000,00	782880,00
44.7	30702	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ БЕЛЫЕ ГЛАДКИЕ С ЗАВАЛОМ, 1 СОРТА, ДЛЯ ВНУТРЕННЕЙ ОБЛИЦОВКИ СТЕН	M2	100	279,6	39130,00	10940748,00
44.8	35510	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	M3	0,1	0,2796	100000,00	27960,00
44.9	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	1,398	1500,00	2097,00
45	ESS-8-1	РАЗБОРКА КИРПИЧНЫХ ПЕРЕГОРОДОК НА ОТДЕЛЬНЫЕ КИРПИЧИ	100 M2		0,696	2646456,77	1841933,91
45.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	141,2	98,2752	15101,48	1484100,50
45.2	00659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА / 7 АТ. 2.2 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	6,48	4,51008	76681,00	345837,44
45.3	01199	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	13,44	9,35424	1282,41	11995,97
46	E10-01-036-06	УСТАНОВКА АЛЮМИНИЕВЫЕ ПЕРЕГОРОДКИ ДЛЯ САМУЭЛ	100 M2 ПРОЁМОВ		0,972	36349498,12	35331712,17
46.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	80,63	78,37236	15101,48	1183538,25
46.2	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	2,35	2,2842	127627,00	291525,59
46.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	2,15	2,0898	18892,00	39480,50
46.4	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	6,12	5,94864	851,00	5062,29
46.5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,57	1,52604	54548,00	83242,43
46.6	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	9,42	9,15624	1176,00	10767,74
46.7	29121	ВИТРАЖИ АЛЮМИНИЕВЫЕ	M2	100	97,2	344742,00	33508922,40
46.8	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	M	30	29,16	5500,00	160380,00
46.9	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРИБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	240	233,28	150,00	34992,00
46.10	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	0,84	0,81648	16903,00	13800,96
<b>Итого по разделу "ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА"</b>							<b>189249015,94</b>

<b>НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА</b>							
47	E62-25-1	ОГРУНТОВКА ФАСАДОВ ПРОСТЫХ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100 M2 ОБРАБОТАННОЙ ПОВЕРХНОСТИ		6,9184	169662,33	1173791,85
47.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	4,29	29,67994	15101,48	448210,82
47.2	00664	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ ДАВЛЕНИЕМ 600 КПА / 6 АТ. 0,5 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	1,71	11,83046	58638,00	693714,75
47.3	00975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 КН 0,59 Т	МАШ-ЧАС	0,1	0,69184	1207,00	835,05
47.4	01572	ПИСТОЛЕТЫ-РАСПЫЛИТЕЛИ	МАШ-ЧАС	3,42	23,66093	1152,00	27257,39
47.5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,06918	54548,00	3773,85
48	58171	КЛЕЙ КАФЕЛЬНЫЙ	КГ		103,776	1176,00	122040,58

49	E15-02-039-03	ОТДЕЛКА НАРУЖНЫХ СТЕН ПО ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОВЕРХНОСТЯМ ДЕКОРАТИВНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПОД ИМИТАЦИЮ НАТУРАЛЬНОГО КАМНЯ «ТРАВЕРТИН» СПЛОШНОЕ НАНЕСЕНИЕ С ПОЛИРОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ (БЕЗ РИСУНКА) С РАСХОДОМ 200 КГ МЕХАНИЗИРОВАННЫМ СПОСОБОМ	100 M2		6,9184	3168716,51	21922448,29
49.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	90	622,656	15101,48	9403024,14
49.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,59	4,08186	950,00	3877,76
49.3	01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	9	62,2656	1327,00	82626,45
49.4	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,2	1,38368	18892,00	26140,48
49.5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,2	1,38368	54548,00	75476,98
49.6	02517	АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ СПНЕВМАТИЧЕСКИМ РАСПЫЛЕНИЕМ ДЛЯ ОКРАСКИ ФАСАДОВ ЗДАНИЙ, 500 МЗ/Ч, МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ	МАШ-ЧАС	16,06	111,1095	4254,00	472659,82
49.7	09219	ВОДА	M3	0,06	0,4151	0,00	0,00
49.8	31641	ГРУНТОВКА НА ОСНОВЕ МИКРОКАЛЬЦИТА	КГ	20	138,368	10435,00	1443870,00



35338	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,5	3,4592	25000,00	86480,00
44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,01	0,06918	1500,00	103,78
442908	ЛАК ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЙ «STONEMIX» НА ОСНОВЕ АКРИЛА	КГ	38	262,8992	17391,00	4572079,99
443103	СМЕСЬ УНИВЕРСАЛЬНАЯ ДЕКОРАТИВНАЯ «STONEMIX» НА ОСНОВЕ ТРАВЕРТИНА	КГ	200	1383,68	4000,00	5534720,00
46051	ДИСК ПОЛИРОВОЧНЫЙ 125 ММ	ШТ	4	27,6736	8000,00	221388,80
E62-25-1	<b>ОГРУНТОВКА ФАСАДОВ ПРОС. ЛЫХ С ЗЕМ.ЛИ И ЛЕСОВ</b>	<b>100 М2 ОБРАБОТАННОЙ ПОВЕРХНОСТИ</b>		<b>0,7761</b>	<b>169662,33</b>	<b>131674,93</b>
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	4,29	3,32947	15101,48	50279,89
00664	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ ДАВЛЕНИЕМ 600 КПА 6 АТ 0,5 М3 МИН	МАШ-ЧАС	1,71	1,32713	58638,00	77820,31
00975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ТЯГОВЫМ УСИЛЕНИЕМ ДО 5,79 КН 0,59 Т	МАШ-ЧАС	0,1	0,07761	1207,00	93,68
01572	ПИСТОЛЕТЫ-РАСПЫЛИТЕЛИ	МАШ-ЧАС	3,42	2,65426	1152,00	3057,71
02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,00776	54548,00	423,35
58171	КЛЕЙ КАФЕЛЬНЫЙ	КГ		<b>11,6415</b>	<b>1176,00</b>	<b>13690,40</b>

E15-02-039-03	<b>ОТДЕЛКА НАРУЖНЫХ ОТКОСЫ ПО ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОВЕРХНОСТЯМ ДЕКОРАТИВНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПОД ИМИТАЦИЮ НАТУРАЛЬНОГО КАМНЯ «ТРАВЕРТИН» СПЛОШНОЕ НАНЕСЕНИЕ С ПОЛИРОВОККОЙ ПОВЕРХНОСТИ (БЕЗ РИСУНКА) С РАСХОДОМ 200 КГ МЕХАНИЗИРОВАННЫМ СПОСОБОМ</b>	<b>100 М2</b>		<b>0,7761</b>	<b>3168716,51</b>	<b>2459240,88</b>
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС				
00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	90	69,849	15101,48	1054822,94
01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,59	0,4579	950,00	435,00
01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	9	6,9849	1327,00	9268,96
02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,2	0,15522	18892,00	2932,42
02517	АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ СПНЕМАТИЧЕСКИМ РАСПЫЛЕНИЕМ ДЛЯ ОКРАСКИ ФАСАДОВ ЗДАНИЙ, 300 М3 Ч, МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ	МАШ-ЧАС	0,2	0,15522	54548,00	8466,94
09219	ВОДА		16,06	12,46417	4254,00	53022,56
31641	ГРУНТОВКА НА ОСНОВЕ МИКРОКАЛЬЦИТА	М3	0,06	0,04657	0,00	0,00
35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	КГ	20	15,522	10435,00	161972,07
44059	ВЕТОШЬ	М2	0,5	0,38805	25000,00	9701,25
442908	ЛАК ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЙ «STONEMIX» НА ОСНОВЕ АКРИЛА	КГ	0,01	0,00776	1500,00	11,64
443103	СМЕСЬ УНИВЕРСАЛЬНАЯ ДЕКОРАТИВНАЯ «STONEMIX» НА ОСНОВЕ ТРАВЕРТИНА	КГ	38	29,4918	17391,00	512891,89
46051	ДИСК ПОЛИРОВОЧНЫЙ 125 ММ	КГ	200	155,22	4000,00	620880,00
E46-02-009-2	<b>ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦОКОЛЕЙ</b>	<b>100 М2</b>	4	3,1044	8000,00	24835,20
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС		<b>1,0512</b>	<b>344615,66</b>	<b>362259,99</b>
E15-02-001-1	<b>ШТУКАТУРКА ЦОКОЛЕЙ ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ</b>	<b>100 М2</b>	22,82	23,98838	15101,48	362259,99
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС		<b>1,0512</b>	<b>1734405,90</b>	<b>1823207,48</b>
00976	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ТЯГОВЫМ УСИЛЕНИЕМ ДО 12,26 КН 1,25 Т	МАШ-ЧАС	70,88	74,50906	15101,48	1125196,66
01608	РАСТВОРОНАСОСЫ ПРОИЗВОД. 5 М3 Ч	МАШ-ЧАС	0,9	0,94608	1604,00	1517,51
09219	ВОДА	МАШ-ЧАС	2,78	2,92234	0,00	0,00
12136	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ 1:4	М3	0,35	0,36792	0,00	0,00
E15-01-026-01	<b>ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН ЦОКОЛЕЙ ПЛИТКАМИ ИЗ КЕРАМИЧЕСКОГО ГРАНИТА (КЕРАМОГРАНИТ) ТОЛЩИНОЙ ДО 15 ММ, ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ, ЧИСЛО ПЛИТ В 1М2: ДО 10 ШТ.</b>	<b>100 М2 ПОВЕРХНОСТИ ОБЛИЦОВКИ</b>	1,89	1,98677	350566,00	696493,31
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ			<b>0,594</b>	<b>5268381,95</b>	<b>3129418,88</b>
00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	ЧЕЛ-ЧАС	279,29	165,89826	15101,48	2505308,46
01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,84	0,49896	72437,00	36143,17
		МАШ-ЧАС	1,16	0,68904	18892,00	13017,34

01603	РАСТВОРОМЕШАЛКИ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ ВОДОЦЕМЕНТНЫХ И ДРУГИХ РАСТВОРОВ 350 Л	МАШ-ЧАС	0,53	0,31482	2972,00	935,65
01702	СТАНОК КАМНЕРЕЗНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ	МАШ-ЧАС	7,3	4,3362	26529,00	115035,05
02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,36	0,21384	54548,00	11664,54
09219	ВОДА		0,4	0,2376	0,00	0,00
31434	ГРУНТОВКА	М3	0,4	0,2376	0,00	0,00
31719	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	ТН	0,015	0,00891	6087000,00	54235,17
44059	ВЕТОШЬ	ТН	0,375	0,22275	1176000,00	261954,00
45037	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	КГ	0,5	0,297	1500,00	445,50
19163	<b>КЕРАМОГРАНИТНЫХ ПЛИТОК РАЗМЕРАМИ ДО 40Х40 СМ</b>	<b>М2</b>	0,02	0,01188	11000000,00	130680,00
E5-04-025-8	<b>УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ: СТЕН ЦОКОЛЯ</b>	<b>100 М2</b>		<b>0,4572</b>	<b>1574720,53</b>	<b>719962,23</b>
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС				
02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	51,01	23,32177	15101,48	352193,16
31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,05029	0,0084	54548,00	2743,33
31440	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	ТН	0,01837	0,0075	26200000,00	220047,62
						45399,96

57.5	31655	ОЛИФКА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ 10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ	ТН	0,0113	0,00517	1200000,00	61996,32
57.6	31710	ШПАТЛЕВКА МАС.ЯНО-К.ЛЕБЕВАЯ	ТН	0,051	0,02332	1200000,00	27980,64
57.7	35538	ШКУРКА ШИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40 25	М2	0,84	0,38405	25000,00	9601,20
58	E15-01-095-01	ОБЛИЦОВКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ДЕКОРАТИВНЫМИ ПАНЕЛЯМИ ТИПА «АЛЮПАН»: ПАРАПЕТ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА ИЗ ЖЕСТЯНОГО ПРОФИЛЯ	100 М2 РАЗВЕРНУТОЙ ПРОЕКЦИИ ПОВЕРХНОСТИ ОБЛИЦОВКИ.		0,149	5245283,84	781547,29
58.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	241,05	35,91645	15101,48	542391,38
58.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	8,04	1,19796	950,00	1138,06
58.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0.5 Т	МАШ-ЧАС	0,36	0,05364	18892,00	1013,37
58.4	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	21,6	3,2184	851,00	2738,86
58.5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,49	0,07301	54548,00	3982,55
58.6	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	80	11,92	1176,00	14017,92
58.7	29160	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ	ШТ	2400	357,6	136,50	46488,00
58.8	29161	АНКЕРНЫЕ БОЛТЫ	ШТ	200	29,8	305,00	9089,00
58.9	30546	ПРОФИЛЬ МОНТАЖНЫЙ	М	106	15,794	10174,00	160688,16
59	32450	АЛЮМИНИЕВЫЕ КОМПОЗИТНЫЕ ПАНЕЛИ "ALCOPON", ЦВЕТ АКП: СТАНДАРТНЫЕ ЦВЕТА, ТИП ПОКРЫТИЯ РЕ (ПОЛИЭСТЕР), ГРУППЫ ГОРЮЧЕСТИ А-2, ТОЛЩИНА ПАНЕЛИ 4 ММ, ТОЛЩИНА АЛЮМИНЕВОЙ ФОЛЬГИ 0,21 ММ	М2		15,645	182243,00	2851191,73

60	E15-01-092-1	РАСКРОЙ И ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПАНЕЛЕЙ ИЗ ЛИСТОВ «АЛЮПАН»	100 М2 РАЗВЕРНУТОЙ ПРОЕКЦИИ ПОВЕРХНОСТИ ДЕТАЛИ		0,149	3896280,67	580545,82
60.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	191,14	28,47986	15101,48	430087,90
60.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	9,23	1,37527	950,00	1306,51
60.3	01523	ПЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	26,45	3,94105	916,00	3610,00
60.4	02667	СТАНОК ФРЕЗЕРНЫЙ	МАШ-ЧАС	49,2	7,3308	18390,00	134813,41
60.5	30625	ВЫЖИМНЫЕ КЛЕПКИ	ШТ	1200	178,8	60,00	10728,00
61	E12-01-008-02	УСТРОЙСТВО ОБДЕЛОК НА ФАСАДАХ (НАРУЖНЫЕ ПОДОКОННИКИ, ПОЯСКИ, БАЛКОНЫ И ДР.): БЕЗ ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ	100 М2		1,072	280102,71	300270,10
61.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	4,9	5,2528	15101,48	79325,03
61.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,01072	54548,00	584,75
61.3	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3.0X40 ММ	ТН	0,0014	0,0015	1540000,00	23112,32
61.4	33732	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ, ТОЛЩИНОЙ 0,7 ММ	ТН	0,023	0,02466	8000000,00	197248,00
<b>Итого по разделу " НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА"</b>							<b>40915390,40</b>

<b>ПОЛЫ ЛЕСТНИЦЫ ИЗ АГЛОМЕРАТ (НАРУЖНАЯ)</b>							
62	E57-2-3	РАЗБОРКА КАФЕЛЬ ПЛИТОК СТУПЕНКИ И ПОДСТУПЕНКИ	100 М2 ПОКРЫТИЙ		0,2948	1055140,07	311055,20
62.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	69,87	20,59768	15101,48	311055,20
62.2	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	ТН	5,2	1,53296	0,00	0,00
63	E11-01-011-01	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100 М2		0,2345	1484508,86	348117,3
63.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	39,51	9,26509	15101,48	139916,60
63.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	9,07	2,12691	655,00	1393,1
63.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0.5 Т	МАШ-ЧАС	1,27	0,29781	18892,00	5626,5
63.4	09219	ВОДА	М3	3,5	0,82075	0,00	0,00
63.5	12182	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЙ М-150	М3	2,04	0,47838	420547,00	201181,2
64	E15-01-027-01	ОБЛИЦОВКА ЛЕСТНИЧНЫХ ПЛОЩАДОК И МАРШЕЙ АГЛОМЕРАТНЫМИ ПЛИТАМИ	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ ОБЛИЦОВКИ		0,2345	4678407,28	1097086,5
64.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	241,42	56,61299	15101,48	854939,00
64.2	01603	РАСТВОРОМЕШАЛКА ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ ВОДОЦЕМЕНТНЫХ И ДРУГИХ РАСТВОРОВ 350 Л	МАШ-ЧАС	0,53	0,12428	2972,00	369,3
64.3	01702	СТАНОК КАМНЕРЕЗНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ	МАШ-ЧАС	7,3	1,71185	26529,00	45413,00
64.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,36	0,08442	54548,00	4604,5
64.5	09219	ВОДА	М3	0,5	0,11725	0,00	0,00
64.6	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,015	0,00352	6087000,00	21411,00
64.7	31719	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	ТН	0,43	0,10083	1176000,00	118581,00
64.8	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,11725	1500,00	175,00
64.9	45037	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	ТН	0,02	0,00469	11000000,00	51590,00
65	19121	ПЛИТКИ АГЛОМЕРАТ	М2		24	90000,00	2160000,00

66	19163	КЕРАМОГРАНИТНЫХ ПЛИТОК ДЛЯ ПОДСТУПЕНКИ	М2		6,03	75000,00	452250,00
67	E07-05-016-4	УСТРОЙСТВО МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРАЖДЕНИЙ С ПОРУЧНЫМИ: УСТРОЙСТВО МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРАЖДЕНИЙ БЕЗ ПОРУЧНЕЙ	100 М		0,0628	1300663,51	81680,00
67.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	41,5	2,6062	15101,48	39357,00
67.2	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0.5 Т	МАШ-ЧАС	0,38	0,02386	18892,00	450,00
67.3	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ ПОСТОЯННОГО ТОКА	МАШ-ЧАС	5,8	0,36424	4656,00	1689,00
67.4	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	2,21	0,13879	54548,00	7570,00
67.5	09210	ВОДА	М3	0,1	0,00628	0,00	0,00

67.6	34552	ЦЕМЕНТ ДЛЯ ПРИ ОТОПЛЕНИЯ РАСТВОРА В ПОСТРОИТЕЛЬНЫХ УСЛОВИЯХ И ПРИ ДРУГИХ ПОДОБНЫХ СЛУЧАЯХ	ТН	0.15	0.00942	634783.00	5979.66
67.7	35326	ЭЛЕКТРОДЫ Д 6 ММ Э42	ТН	0.02	0.00126	21200000.00	26627.20
68		ПЕРИЛА ОГРАЖДЕНИЯ АНОДИРОВАННЫЙ	М		6.28	300000.00	1884000.00
Итого по разделу " ПОЛЫ ЛЕСТНИЦЫ ИЗ АГЛОМЕРАТ (НАРУЖНАЯ)"							
ВРУТЕННЫЙ ВОДОПРОВОД							
69	E16-04-002-03	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ: 32 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА		0.73	2807855.35	2049734.40
69.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	121.8	88.914	15101.48	1342732.57
69.2	00116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-ЧАС	4.64	3.3872	10891.00	36890.00
69.3	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0.03	0.0219	127627.00	2795.03
69.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ. ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0.22	0.1606	54548.00	8760.41
69.5	09219	ВОДА	МЗ	1.21	0.8833	0.00	0.00
69.6	30451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ В ОБОИМАХ 3X58.5 ММ	ТН	0.00051	0.00037	9500000.00	3536.85
69.7	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕННАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	ТН	0.004	0.00292	652174.00	1904.35
69.8	31692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0.17	0.1241	60900.00	7557.69
69.9	34309	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0.2	0.146	4540.00	662.84
69.10	38017	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ РN10 Д32 D°3. СТЕНКА 3.0	М	93.8	68.474	9374.00	641875.28
69.11	45404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	ШТ	0.06	0.0438	450.00	19.71
69.12	64476	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0.33	0.2409	12452.00	2999.69
70	E16-04-002-02	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ: 25 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА		1.52	2933013.08	4458179.89
70.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	149.64	227.4528	15101.48	3434872.82
70.2	00116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-ЧАС	8.12	12.3424	10891.00	134421.08
70.3	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0.03	0.0456	127627.00	5819.79
70.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ. ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0.22	0.3344	54548.00	18240.85
70.5	09219	ВОДА	МЗ	0.74	1.1248	0.00	0.00
70.6	30451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ В ОБОИМАХ 3X58.5 ММ	ТН	0.00059	0.0009	9500000.00	8519.60
70.7	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕННАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	ТН	0.0025	0.0038	652174.00	2478.26
70.8	31692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0.2	0.304	60900.00	18513.60
70.9	34309	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0.25	0.38	4540.00	1725.20
70.10	38016	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ РN10 Д25 D°3.4. СТЕНКА 2.3	М	92.9	141.208	5852.00	826349.22
70.11	45404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	ШТ	0.069	0.10488	450.00	47.20
70.12	64476	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0.38	0.5776	12452.00	7192.28
71	E16-03-001-03	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 25ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА		0.948	2483867.34	2354706.24
71.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	100	94.8	15101.48	1431619.85
71.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	4.9	4.6452	950.00	4412.94
71.3	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0.03	0.02844	127627.00	3629.71
71.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ. ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0.37	0.35076	54548.00	19133.26
71.5	09219	ВОДА	МЗ	0.74	0.70152	0.00	0.00
71.6	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕННАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	ТН	0.0026	0.00246	652174.00	1607.48
71.7	38028	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ РN20 Д25 D°3.4. СТЕНКА 4.2	М	97.8	92.7144	9542.00	884680.80
71.8	63936	ТРУБКИ ЗАЩИТНЫЕ ГОФРИРОВАННЫЕ	М	7	6.636	1450.00	9622.20
71.9		PPR ОТВОД ПОД УГЛОМ 90 ГРАД Д32 ММ	ШТ		4	2043.00	8172.00
71.10		PPR ОТВОД ПОД УГЛОМ 90 ГРАД Д25 ММ	ШТ		18	1087.00	19566.00
71.11	37949	ТРОЙНИК ПЕРЕХОД 32X25X32ММ	ШТ		2	2044.00	4088.00
71.12	37981	ТРОЙНИК ПPR Д25ММ	ШТ		124	1218.00	151032.00
71.13	37953	ПЕРЕХОД Д32X25ММ	ШТ		2	955.00	1910.00
71.14	38695	КЛИПСЫ Д32 ММ	ШТ		146	864.00	126144.00
71.15	74412	КЛИПСЫ Д25 ММ	ШТ		493	862.00	424966.00
71.16		КРАН ШАРОВОЙ ПPR Д32ММ	ШТ		1	23478.00	23478.00
71.17		КРАН ШАРОВОЙ РУЧКА БАБОЧКА, РN16/DN15	ШТ		68	22460.00	1527280.00
71.18		КРАН ШАРОВОЙ РУЧКА БАБОЧКА, РN25/DN20	ШТ		16	23907.00	382512.00
71.19		АМЕРИКАНКА С ВНУТРЕННЕЙ РЕЗЬБОЙ Д25X1/2	ШТ		68	17300.00	1176400.00
71.20		АМЕРИКАНКА С ВНУТРЕННЕЙ РЕЗЬБОЙ Д25X3/4	ШТ		16	14774.00	236384.00
71.21		ДВОЙНОЙ ОТВОД С НАСТЕННЫМ КРЕПЛЕНИЕМ	ШТ		12	3456.00	41472.00
72	Ц08-03-602-2	УСТАНОВКА ЭЛЕКТРОВОДОНАГРЕВАТЕЛЕЙ	ШТ		8	38326.49	306611.89
72.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2.39	19.12	15101.48	288740.21
72.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0.26	2.08	950.00	1976.00
72.3	00766	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ	МАШ-ЧАС	0.01	0.08	127627.00	10210.16
72.4	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ. ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0.01	0.08	71069.00	5685.52

86		ЭЛЕКТРОВОДОНАГРЕВАТЕЛЬ Royal 100 Slim	ШТ		4	2189320,00	8757280,00
87		Электроводонагреватель Haier V-8I	ШТ		4	950000,00	3800000,00
Итого по разделу " ВНУТРЕННИЙ ВОДОПРОВОД"							25849916,42
<b>КАНАЛИЗАЦИЯ</b>							
88	E16-04-003-02	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ С УСТАНОВКОЙ ФАСОННЫХ ЧАСТЕЙ ДИАМЕТРОМ: 110 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА		1	2664397,43	2664397,43
88.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	65,74	65,74	15101,48	992779,98
88.2	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,07	0,07	127627,00	8933,89
88.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,22	0,22	54548,00	12000,56
88.4	09219	ВОДА	МЗ	1,57	1,57	0,00	0,00
88.5	46187	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ДИАМЕТРОМ 110 ММ	М	99,8	99,8	16540,00	1650692,00
89	E16-04-003-01	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ С УСТАНОВКОЙ ФАСОННЫХ ЧАСТЕЙ ДИАМЕТРОМ: 50 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА		0,562	1930334,07	1084847,75
89.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	72,52	40,75624	15101,48	615472,35
89.2	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,03	0,01686	127627,00	2151,79
89.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,11	0,06182	54548,00	3372,16
89.4	09219	ВОДА	МЗ	0,39	0,21918	0,00	0,00
89.5	46186	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ДИАМЕТРОМ 50 ММ	М	99,8	56,0876	8270,00	463844,45
90	94675	ОТВОДЫ 45 град ДЛЯ ПВХ ТРУБ Д110ММ	ШТ		6	5676,00	34056,00
91	94672	ОТВОДЫ 45 град ДЛЯ ПВХ ТРУБ Д50ММ	ШТ		4	1197,00	4788,00
92	94675	ОТВОДЫ ДЛЯ ПВХ ТРУБ Д110ММ	ШТ		6	5676,00	34056,00
93	94672	ОТВОДЫ ДЛЯ ПВХ ТРУБ Д50ММ	ШТ		16	1197,00	19152,00
94		ТРОЙНИК 45 град ДЛЯ ПВХ ТРУБ Д.110X110	ШТ		4	11547,00	46188,00
95		ТРОЙНИК 45 град ДЛЯ ПВХ ТРУБ Д.110X50X110	ШТ		4	8617,00	34468,00
96		ТРОЙНИК ДЛЯ ПВХ ТРУБ Д.110мм	ШТ		20	11547,00	230940,00
97		ТРОЙНИК ДЛЯ ПВХ ТРУБ Д.50мм	ШТ		32	8617,00	275744,00
98		РЕВИЗИЯ ДИАМ.110ММ ПВХ	ШТ		8	13420,00	107360,00
99		ЗАГЛУШКА ДИАМ.110ММ ПВХ	ШТ		8	3896,00	31168,00
100		ХОМУТЫ ДЛЯ КАНАЛИЗАЦИОННЫХ ТРУБОПРОВОДОВ ДИАМЕТРОМ 110	ШТ		20	3896,00	77920,00
101	94668	КЛИПСЫ КАНАЛИЗАЦИОННЫЕ Д. 110 ММ	ШТ		58	2856,00	165648,00
102	45958	КЛИПСЫ Д50ММ	ШТ		56	1095,00	61320,00
103	E17-01-001-18	УСТАНОВКА ПОДДОНОВ ДУШЕВЫХ ЧУГУННЫХ И СТАЛЬНЫХ МЕЛКИХ	10 КОМПЛЕКТОВ		0,8	270679,19	216543,35
103.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	10,89	8,712	15101,48	131561,05
103.2	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧГОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,23	0,184	18892,00	3476,13
103.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,62	0,496	54548,00	27055,81
103.4	30956	КРАСКА ЗЕМЛЯНАЯ МАСЛЯНАЯ МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ МАРКИ МА-0115	ТН	0,0014	0,00112	2620000,00	29344,00
103.5	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,0007	0,00056	1200000,00	6720,00
103.6	34247	КАБОЛКА	ТН	0,0007	0,00056	17456200,00	9775,47
103.7	34551	ЦЕМЕНТ ГИПСОГЛИНОЗЕМИСТЫЙ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	ТН	0,002	0,0016	634783,00	1015,65
103.8	35319	ЭЛЕКТРОДЫ Д 5 ММ Э42А	ТН	0,00003	0,00002	21200000,00	508,80
103.9	35567	ОЧЕС. ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,6	0,48	12786,00	6137,76
103.10	52038	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ ДИАМ. 10 ММ	ТН	0,0001	0,00008	11827000,00	946,16
104	52542	СТОИМОСТЬ ДУШЕВОЙ ПОДДОН 900X900	ШТ		8	330000,00	2640000,00
105	E17-01-001-01	УСТАНОВКА ДЖАКУЗЫ	10 КОМПЛЕКТОВ		0,1	628839,85	62883,98
105.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	32,19	3,219	15101,48	48611,65
105.2	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,22	0,022	127627,00	2807,79
105.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧГОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,57	0,057	18892,00	1076,84
105.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,76	0,076	54548,00	4145,63
105.5	30956	КРАСКА ЗЕМЛЯНАЯ МАСЛЯНАЯ МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ МАРКИ МА-0115	ТН	0,0013	0,00013	2620000,00	3406,00
105.6	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,0006	0,00006	1200000,00	720,00
105.7	34247	КАБОЛКА	ТН	0,0007	0,00007	17456200,00	1221,91
105.8	34551	ЦЕМЕНТ ГИПСОГЛИНОЗЕМИСТЫЙ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	ТН	0,002	0,0002	634783,00	126,91
105.9	35567	ОЧЕС. ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,6	0,06	12786,00	767,16
106	54035	ДЖАКУЗЫ	КОМПЛЕКТ		1	1200000,00	1200000,00
107	E17-01-003-01	УСТАНОВКА УНИТАЗОВ С БАЧКОМ НЕПОСРЕДСТВЕННО ПРИСОЕДИНЕННЫМ	10 КОМПЛЕКТОВ		1,2	393881,16	472657,16
107.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	24,64	29,568	15101,48	446520,48
107.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,39	0,468	54548,00	25528,32
107.3	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00003	0,00004	16903000,00	608,16
108	74741	УНИТАЗ С БАЧКОМ	КОМПЛЕКТ		12	418000,00	5016000,00
109	E17-01-003-04	УСТАНОВКА ЧАШ (УНИТАЗОВ НАПОЛЬНЫХ) С БАЧКОМ ВЫСОКОРАСПОЛАГАЕМЫМ	10 КОМПЛЕКТОВ		0,8	5238373,55	4190698,55
109.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	34,88	27,904	15101,48	421391,12
109.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,3	0,24	950,00	228,00
109.3	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,11	0,088	127627,00	11231,12

109.4	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАГНОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0.5 Т	МАШ-ЧАС	0.1	0.08	18892.00	1511.36
109.5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0.93	0.744	54548.00	40582.71
109.6	30435	ДВУБЕЛИ ТАСПОРНЫЕ ПОДЪЕМНЫЕ	10 ШТ	6	4.8	400.00	1920.00
109.7	30956	КРАСКА ЗЕМЛЯНАЯ МАСЛЯНАЯ МУМИЯ С УРНИК ЖЕЛЕЗНЫЙ МАРКИ МА-0115	ТН	0.0003	0.00024	26200000.00	6288.00
109.8	31611	ЗАМАЗКА СУРНИКОВАЯ	КГ	4	3.2	70435.00	33392.00
109.9	31651	КАБЕЛЬ КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0.0001	0.00008	12000000.00	960.00
109.10	32528	ПРОВОЛОКА МЕДНАЯ КРУГЛАЯ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКАЯ МЯГКАЯ ДИ.0-3.0 ММ И ВЫШЕ	ТН	0.0005	0.0004	3652174.00	2269.87
109.11	32717	ПЛАСТИНА РЕЗИНОВАЯ ГУСОННАЯ ВУЛКАНИЗОВАННАЯ ИЗ РЕЗИНОВОЙ СМЕСИ ПРП-1173	КГ	5	4	4500.00	18000.00
109.12	34247	КАБОЛКА	ТН	0.001	0.0008	17456200.00	13964.96
109.13	35567	ОЧЕС. ЛЬНЯНОЙ	КГ	0.2	0.16	12786.00	2045.76
109.14	46162	СКОБЫ СКРЕПЛЯЮЩИЕ И ДЛЯ ПОДВЕСА	КГ	20	16	9500.00	152000.00
109.15	52638	ТРУБЫ СМЫВНЫЕ ИЗ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМ. 32 ММ	ШТ	10	8	4151.00	33208.00
109.16	63325	БАЧОК С АРМАТУРОЙ	КОМПЛЕКТ	10	8	0.00	0.00
109.17	64363	МАНЖЕТЫ РЕЗИНОВЫЕ	ШТ	10	8	12450.00	99600.00
109.18	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0.0006	0.00048	16903000.00	8113.44
109.19	74744	ЧАША НАПОЛЬНАЯ С БАЧКОМ ВЫСОКОРАСПОЛАГАЕМЫМ	КОМПЛЕКТ	10	8	418000.00	334000.00
110	E17-01-001-14	УСТАНОВКА УМЫВАЛЬНИКОВ ОДИНОЧНЫХ И МОЙКА С ПОДВОДКОЙ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ	10 КОМПЛЕКТОВ		2.4	350779.60	841871.04
110.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	21.65	51.96	15101.48	784672.65
110.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0.22	0.528	54548.00	28801.34
110.3	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0.0007	0.00168	16903000.00	28397.04
111	74752	РАКОВИНЫ	КОМПЛЕКТ		24	217391.00	5217384.00
Итого по разделу "КАНАЛИЗАЦИЯ"							24730091.78

МЕБЕЛЬНЫЙ ОБОРУДОВАНИЕ

112		КРОВАТЬ ФУНКЦИОНАЛЬНАЯ #2175X995X /955-1770=КФ-5#ТУ КФ-5.00.000	ШТ		20	5300000.00	10600000.00
Итого по разделу "МЕБЕЛЬНЫЙ ОБОРУДОВАНИЕ"							10600000.00

ГЛАВНЫЙ ХОД

113	E46-04-008-4	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЕЛЬ: ИЗ ВОЛНИСТЫХ И ПОЛУВОЛНИСТЫХ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ	100 М2		0.1608	254677.06	40952.07
113.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	15.9	2.55672	15101.48	38610.24
113.2	00977	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 19.62 КН /2 Т	МАШ-ЧАС	4.6	0.73968	3166.00	2341.83
114	E58-1-1	РАЗБОРКА ОБРЕШЕТКИ ИЗ БРУСКОВ С ПРОЗОРАМИ	100 М2 КРОВЛИ		0.1608	259541.24	41734.23
114.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	15.16	2.43773	15101.48	36813.29
114.2	00698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ 8 Т ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0.46	0.07397	66528.00	4920.94
115	E10-01-082-2	УСТРОЙСТВО ДЕРЕВЯННЫЕ ОБРЕШЕТКИ	1 М3		0.11256	4251623.01	478562.69
115.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	15.04	1.6929	15101.48	25565.32
115.2	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0.15	0.01688	127627.00	2154.85
115.3	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0.14	0.01576	916.00	14.43
115.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0.21	0.02364	54548.00	1289.38
115.5	30391	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1.8X60 ММ	ТН	0.0007	0.00008	15400000.00	1213.40
115.6	32502	ПОВОККИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОВОККИ 2.825 КГ	ТН	0.001	0.00011	2850000.00	320.80
115.7	36023	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ. I СОРТА	М3	1.02	0.11481	3782609.00	434285.88
115.8	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ. III СОРТА	М3	0.03	0.00338	3782609.00	12773.11
115.9	45089	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	ТН	0.0015	0.00017	5600000.00	945.50
116	E12-03-004-01	УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ ПРОФНАСТИЛА ТРАПЕЦИЕВИДНОГО И СИНУСОВИДНОГО ПРОФИЛЯ, С ПОКРЫТИЕМ ПО ГОТОВЫМ ПРОГОНАМ: ПРОСТОЙ	100 М2 КРОВЛИ		0.1608	9285272.37	1493071.80
116.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	38.53	6.19562	15101.48	93563.06
116.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	2.41	0.38753	950.00	368.15
116.3	00698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ 8 Т ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0.5	0.0804	66528.00	5348.85
116.4	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0.29	0.04663	127627.00	5951.50
116.5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0.4	0.06432	54548.00	3508.53
030818		ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4.8X35	ШТ	645	103.716	113.00	11719.91
030819		ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4.8X80	ШТ	81	13.0248	113.00	1471.80
030823		ПРОКЛАДКИ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЕ ОТКРЫТОПОРИСТЫЕ ДЛЯ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ (1800X50X50 ММ)	М	16	2.5728	3500.00	9004.80

116.9	30861	МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦА С ПОКРЫТИЕМ	М2	106	17,0448	79915,00	1362135,19
117	E12-01-008-03	УСТРОЙСТВО ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБЫ Д=140 ММ	100 М ТРУБ		0,064	603352,29	38614,55
117.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	38,4	2,4576	15101,48	37113,39
117.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,43	0,02752	54548,00	1501,16
118	61397	ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ КРУГЛЫЕ ТВ1-140 ДИАМ 140 ММ ИЗ СТАЛИ ЛИСТОВОЙ ОЦИНКОВАННОЙ ТОЛЩ 0,55 ММ	М		6,4	21200,00	135680,00
119	E12-01-008-02	УСТРОЙСТВО ОБЕЛОК НА ФАСАДАХ (НАРУЖНЫЕ ПОДОКОННИКИ, ПОЯСКИ, БАЛКОНЫ И ДР.): БЕЗ ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ	100 М2		0,278	280102,71	77868,55
119.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	4,9	1,3622	15101,48	20571,23
119.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,00278	54548,00	151,64
119.3	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ, КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	ТН	0,0014	0,00039	15400000,00	5993,68
119.4	33732	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ 0,7 ММ	ТН	0,023	0,00639	8000000,00	51152,00
<b>Итого по разделу " ГЛАВНЫЙ ХОД"</b>							<b>2306483,88</b>
<b>КАПРЕМОНТ БЛОК№3</b>							
<b>Итого по разделу " КАПРЕМОНТ БЛОК№3"</b>							<b>0,00</b>
<b>ПРОЁМЫ</b>							
120	E08-02-007-3	УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ РЕШЕТОК И ОКОН ПРИЯМКОВ	Т		1,14144	1385595,29	1581573,89
120.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	47,38	54,08143	15101,48	816709,33
120.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,8	2,05459	54548,00	112073,88
120.3	31248	ЛАК БИТУМНЫЙ БТ-123	ТН	0,005	0,00571	22990000,00	131208,53
120.4	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 1,8 КГ	ТН	0,06	0,06849	2850000,00	195186,24
120.5	45032	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	М3	0,75	0,85608	381268,00	326395,91
121	31464	СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ПРОФИЛЬ 20X30X2ММ	ТН		0,2832	9348201,44	2647410,65
122	31464	СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ПРОФИЛЬ 20X15X1,5ММ	ТН		0,85824	9348201,44	8023000,46
<b>Итого по разделу " ПРОЁМЫ"</b>							<b>12251984,95</b>
<b>ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА</b>							
123	E15-02-031-8	НАСЕЧКА ПОВЕРХНОСТИ: СТЕН	100 М2		18,65	558754,58	10420772,96
123.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	37	690,05	15101,48	10420772,96
124	E15-07-016-01	ОБЛИЦОВКА ГИПСОВЫМИ И ГИПСОВОЛОКНИСТЫМИ ЛИСТАМИ СТЕН ПРИ ОТДЕЛКЕ ПОД ОКРАСКУ И ОКЛЕЙКУ ОБОЯМИ С КРЕПЛЕНИЕМ НА ПРИСТЕННЫЙ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ КАРКАС С ЕГО УСТРОЙСТВОМ (2	100 М2 ОТДЕЛЫВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ		0,8	5041238,08	4032990,46
124.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	128,85	103,08	15101,48	1556660,00
124.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	6	4,8	950,00	4560,00
124.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,21	0,168	18892,00	3173,86
124.4	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	6	4,8	851,00	4084,80
124.5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,41	0,328	54548,00	17891,74
124.6	030825	КРЕПЕЖНЫЕ ИЗДЕЛИЯ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ДЮБЕЛИ ПЛАСТМАССОВЫЕ	ШТ	190	152	50,00	7600,00
124.7	030826	КРЕПЕЖНЫЕ ИЗДЕЛИЯ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ШУРУПЫ МЕТАЛЛ-МЕТАЛЛ ОСТРОКОНЕЧНЫЕ 3,5X9,5	1000 ШТ	0,5	0,4	96000,00	38400,00
124.8	030838	ЩИТА ЛЕВКА "ФУГАГИПС" "КНАУФ"	Т	0,025	0,02	710000,00	14200,00
124.9	09219	ВОДА	М3	0,0163	0,01304	0,00	0,00
124.10	30848	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ СТАНДАРТНЫЕ, КНАУФ, ТОЛЩИНОЙ 8-10 ММ	М2	105	84	14500,00	1218000,00
124.11	30850	ЛЕНТА ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ ГКЛ, САМОКЛЕЮЩАЯСЯ	100 М	0,75	0,6	1500,00	900,00
124.12	30873	КОМПЛЕКТУЮЩИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ПРОФИЛЬ НАПРАВЛЯЮЩИЙ 50X40X0,55	М	70	56	3500,00	196000,00
124.13	30874	КОМПЛЕКТУЮЩИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ПРОФИЛЬ ПОТОЛОЧНЫЙ 60X27	М	200	160	4000,00	640000,00
124.14	30876	КОМПЛЕКТУЮЩИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ПОДВЕС ПРЯМОЙ 60X27	ШТ	70	56	4000,00	224000,00
124.15	76848	КРЕПЕЖНЫЕ ИЗДЕЛИЯ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ШУРУПЫ ГИПСОКАРТОН-МЕТАЛЛ 3,5X35	1000 ШТ	1,4	1,12	96000,00	107520,00
125	E15-02-019-07	100М2	100М2		18,65	1870255,31	34880261,5
125.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	56	1044,4	15101,48	15771980,7
125.2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,746	72437,00	54038,00
125.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,67	31,1455	950,00	29588,2
125.4	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,16	2,984	18892,00	56373,7
125.5	09219	ВОДА	М3	0,63	11,7495	0,00	0,00
125.6	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,825	15,38625	1100000,00	16924875,0
125.7	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,018	0,3357	6087000,00	2043405,9
126	E15-02-019-11	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ: СТЕН К НОРМЕ 15-02-19-07	100М2		-18,65	1336064,37	-24917600,4
126.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	40	-746	15101,48	-11265700,3
126.2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,032	-0,5968	72437,00	-43230,4
126.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,336	-24,9164	950,00	-23670,3
126.4	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,128	-2,3872	18892,00	-45098,8
126.5	09219	ВОДА	М3	0,504	-9,3996	0,00	0,00

126.6	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	T	0,66	-12,309	1100000,00	-13539900,00
127	E15-02-019-09	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ: ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПЛОСКИХ	100M2		4,0971	3301038,30	13524684,01
127.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС				
127.2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 3 Т	МАШ-ЧАС	99,11	406,06358	15101,48	6132159,10
127.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,09	0,36874	72437,00	26710,35
127.4	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0.5 Т	МАШ-ЧАС	2,96	12,13742	950,00	11521,05
127.5	09219	ВОДА	МАШ-ЧАС	0,28	1,14719	18892,00	21672,68
127.6	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	M3	1,12	4,58875	0,00	0,00
127.7	31434	ГРУНТОВКА	T	1,461	5,98586	1100000,00	6584449,41
128	E15-02-019-13	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ: ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПЛОСКИХ К НОРМЕ 15-02-19-09	100M2		-4,0971	2375018,14	-9730686,83
128.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС				
128.2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 3 Т	МАШ-ЧАС	71,36	-292,36906	15101,48	-4415204,05
128.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,072	-0,29499	72437,00	-21368,28
128.4	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0.5 Т	МАШ-ЧАС	2,368	-9,70193	950,00	-9216,84
128.5	09219	ВОДА	МАШ-ЧАС	0,224	-0,91775	18892,00	-17338,14
128.6	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	M3	0,896	-3,671	0,00	0,00
129	E15-04-007-03	ОКРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫМИ АКРИЛОВЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ: ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН И ОТКОСОВ	100 M2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ		32,5	905656,32	29433830,51
129.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС				
129.2	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0.5 Т	МАШ-ЧАС	32,73	1063,725	15101,48	16063816,71
129.3	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 3 Т	МАШ-ЧАС	0,02	0,65	18892,00	12279,80
129.4	2045	КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ АКРИЛОВАЯ	T	0,15	4,875	54548,00	265921,50
129.5	2046	ГРУНТОВКА НА АКРИЛОВОЙ ОСНОВЕ	T	0,03	0,975	8500000,00	8287500,00
129.6	2048	ШПАТЛЕВКА ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	T	0,02	0,65	6078000,00	3950700,00
129.7	3022	ШКУРКА ШИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40-25	M2	0,005	0,1625	960000,00	156000,00
129.8	4009	ВЕТОШЬ	KГ	0,84	27,3	25000,00	682500,00
				0,31	10,075	1500,00	15112,50
		ОКРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫМИ АКРИЛОВЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ: ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ	100 M2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ		14,06	1053823,50	14816758,39
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС				
		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0.5 Т	МАШ-ЧАС	39,98	562,188	15101,48	8488823,12
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 3 Т	МАШ-ЧАС	0,02	0,2812	18892,00	5312,43
		КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ АКРИЛОВАЯ	T	0,16	2,2496	54548,00	122711,18
		ГРУНТОВКА НА АКРИЛОВОЙ ОСНОВЕ	T	0,033	0,46398	8500000,00	3943830,00
		ШПАТЛЕВКА ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	T	0,022	0,30932	6078000,00	1880046,96
		ШКУРКА ШИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40-25	M2	0,0055	0,07733	960000,00	74236,80
		ВЕТОШЬ	KГ	0,84	11,8104	25000,00	295260,00
				0,31	4,3586	1500,00	6537,90
Итого по разделу "ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА"							
<b>НАРУЖНОЕ ОСВЕЩЕНИЕ ТЕРРИТОРИИ</b>							
		СВЕТИЛЬНИК ПЕРИМЕТРОВОГО УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ СТОЙКИ, РАБОТАЮЩИЙ НА ОБОРЕ	100 ШТ		0,14	16659308,90	2332303,25
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС				
		АВТОПОГРУЗЧИКИ 25 М	МАШ-ЧАС	346	48,44	15101,48	731515,46
		ТРАКТОРЫ ИЛИ АВТОМОБИЛИ НА ХОДУ ПРИ МОНТАЖЕ И ДЕМОНТАЖЕ	МАШ-ЧАС	139	19,46	72112,00	1403299,52
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 3 Т	МАШ-ЧАС	2,83	0,3962	127627,00	50565,82
		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	13,3	1,862	4656,00	8669,47
		АВТОПОГРУЗЧИКИ 25 М	МАШ-ЧАС	2,83	0,3962	71069,00	28157,54
		ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	KГ	38	5,32	11827,00	62919,64
		ШТУКАТУРКА	ШТ	165	23,1	488,00	11272,80
		СВЕТИЛЬНИК ДИФУЗИОННО-РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ	TН	0,004	0,00056	22990000,00	12874,40
		СВЕТИЛЬНИК ПЕРИМЕТРОВОГО УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ СТОЙКИ	KГ	5,2	0,728	21200,00	15433,60
		СВЕТИЛЬНИК ПЕРИМЕТРОВОГО УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ СТОЙКИ	100 ШТ	1,02	0,1428	50000,00	7140,00
		СВЕТИЛЬНИК ПЕРИМЕТРОВОГО УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ СТОЙКИ	KГ	0,5	0,07	6500,00	455,00
		СВЕТИЛЬНИК ПЕРИМЕТРОВОГО УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ СТОЙКИ	ШТ		14	1350000,00	18900000,00
Итого по разделу " НАРУЖНОЕ ОСВЕЩЕНИЕ ТЕРРИТОРИИ"							
<b>ОЗЕЛЕНЕНИЯ</b>							
	E47-01-009-5	ПОСАДКА ДЕРЕВЬЕВ И КУСТАРНИКОВ С ОБЪЕМОМ ЗЕМЛИ РАЗМЕРОМ 0,5*0,5*0,4 М	10 ДЕРЕВЬЕВ		3,3	381921,73	1260341,71
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС				
		МАШИНЫ ОБЪЕМОМ ЧЕЛОВЕКА 000 Л	МАШ-ЧАС	20,56	67,848	15101,48	1024604,89
		ВОДА	M3	0,7	2,31	97872,00	226084,32
		ШПАТ ИЛИ ПЕНЬКОВОГО ВОЗВЪЗДА	TН	2,2	7,26	0,00	0,00
		ТКАНЬ МЕШОЧНАЯ	10 M2	0,0003	0,00099	8500000,00	8415,00
				0,15	0,495	2500,00	1237,50

134	25327	ИНДИЙСКИЙ СИРЕН	ШТ		33	150000,00	4950000,00
135	E47-01-009-5	ПОСАДКА ДЕРЕВЬЕВ И КУСТАРНИКОВ С КОМОМ ЗЕМЛИ РАЗМЕРОМ: 0,5X0,5X0,4 М	10 ДЕРЕВЬЕВ		2	381921,73	763843,46
135.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	20,56	41,12	15101,48	620972,66
135.2	01135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ-ЧАС	0,7	1,4	97872,00	137020,80
135.3	23469	ВОДА	МЗ	2,2	4,4	0,00	0,00
135.4	30254	ШПАГАТ ИЗ ПЕНЬКОВОГО ВОЛОКНА	ТН	0,0003	0,0006	8500000,00	5100,00
135.5	44629	ТКАНЬ МЕШОЧНАЯ	10 М2	0,15	0,3	2500,00	750,00
136	25378	БЕРЕЗА	ШТ		20	90000,00	1800000,00
137	E47-01-009-5	ПОСАДКА ДЕРЕВЬЕВ И КУСТАРНИКОВ С КОМОМ ЗЕМЛИ РАЗМЕРОМ: 0,5X0,5X0,4 М	10 ДЕРЕВЬЕВ		4	381921,73	1527686,92
137.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	20,56	82,24	15101,48	1241945,32
137.2	01135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ-ЧАС	0,7	2,8	97872,00	274041,60
137.3	23469	ВОДА	МЗ	2,2	8,8	0,00	0,00
137.4	30254	ШПАГАТ ИЗ ПЕНЬКОВОГО ВОЛОКНА	ТН	0,0003	0,0012	8500000,00	10200,00
137.5	44629	ТКАНЬ МЕШОЧНАЯ	10 М2	0,15	0,6	2500,00	1500,00
138	25307	ЁЛКА КНИЖНЫЙ-ТУЯ ЗАПАДНАЯ	ШТ		40	40000,00	1600000,00
139	E47-02-034-4	РУЧНАЯ ПОСАДКА ЦВЕТЫ ПЕТУНЯ ПО ПЛАСТАМ НА ПОЧВАХ: ЛЕГКИХ	1000 ШТ		5	125644,27	628221,37
139.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	8,32	41,6	15101,48	628221,37
140	26226	ПЕТУНЯ	ШТ		5000	1500,00	7500000,00
141	E01-01-012-2	РАЗРАБОТКА ГРУНТА С ПОГРУЗКОЙ НА АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ЭКСКАВАТОРАМИ С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 2,5 (1,5-3) М3, ГРУППА ГРУНТОВ: 2	1000 М3		0,1806	1235183,25	223074,09
141.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	6,98	1,26059	15101,48	19036,74
141.2	00258	БУЛЬДОЗЕРЫ 79 КВТ 108 ЛС ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	3,06	0,55264	105272,00	58177,10
141.3	02302	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ 2,5 М3 НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	9,83	1,7753	82161,00	145860,24
142	E36-01-008-6	ЗАСЫПКА ПЛОЩАДКИ ОБЪЕМОМ ДО 200 М3 ГРУНТАМИ	1000 М3		0,1806	25801704,55	4659787,84
142.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	377	68,0862	15101,48	1028202,06
142.2	00250	БУЛЬДОЗЕРЫ ДО 59 КВТ 80 ЛС ПРИ РАБОТЕ НА ГИДРОЭНЕРГЕТИЧЕСКОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ И ГОРНО-ВСКРЫШНЫХ РАБОТАХ	МАШ-ЧАС	20,6	3,72036	93614,00	348277,76
142.3	09210	ВОДА	МЗ	100	18,06	0,00	0,00
142.4	26626	ГРУНТ	МЗ	1010	182,406	18000,00	3283308,00
143	E01-02-027-5	ПЛАНИРОВКА ПЛОЩАДЕЙ РУЧНЫМ СПОСОБОМ, ГРУППА ГРУНТОВ: 2	1000 М2		0,903	1857481,45	1677305,77
143.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	123	111,069	15101,48	1677305,77
144	E47-01-046-2	ПОДГОТОВКА ПОЧВЫ ДЛЯ УСТРОЙСТВА ПАРТЕРНОГО И ОБЫКНОВЕННОГО ГАЗОНА БЕЗ ВНЕСЕНИЯ РАСТИТЕЛЬНОЙ ЗЕМЛИ: ВРУЧНУЮ	100 М2		9,03	260802,48	2355046,24
144.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	17,27	155,9481	15101,48	2355046,24
145	E47-01-046-6	ПОСЕВ ГАЗОНОВ ПАРТЕРНЫХ, МАВРИТАНСКИХ И ОБЫКНОВЕННЫХ ВРУЧНУЮ	100 М2		9,03	518627,12	4683202,08
145.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	5,99	54,0897	15101,48	816834,24
145.2	01135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ-ЧАС	2,74	24,7422	97872,00	2421568,00
145.3	26259	СЕМЕНА ГАЗОННЫЕ	КТ	2	18,06	80000,00	1444800,00
						Итого по разделу "ОЗЕЛЕНЕНИЯ"	33628510,00
<b>ПОЛИВКА ГАЗОНА</b>							
146	E01-02-057-2	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ: 2	100 М3		0,525	2325627,18	1220954,00
146.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	154	80,85	15101,48	1220954,00
147	E16-04-005-06	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ХВС НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 63 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА		1,8	6310806,50	1135945,00
147.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	141,52	254,736	15101,48	384689,00
147.2	003364	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ-ЧАС	13,34	24,012	10891,00	26151,00
147.3	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,12	0,216	127627,00	2756,00
147.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,34	0,612	54548,00	3330,00
147.5	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	5,92	10,656	1176,00	1253,00
147.6	09219	ВОДА	МЗ	4,67	8,406	0,00	0,00
147.7	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕННАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	ТН	0,0156	0,02808	652174,00	1830,00
147.8	38026	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ PN16 D63 D*2, СТЕНКА 8,7	М	94,6	170,28	42044,00	715923,00
148	E16-04-002-03	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ: 32 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА		1,9	3012664,15	572400,00
148.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	121,8	231,42	15101,48	349470,00
148.2	00116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-ЧАС	4,64	8,816	10891,00	9600,00
148.3	00698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ 8 Т ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,05	0,095	66528,00	620,00
148.4	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,03	0,057	127627,00	720,00
148.5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,22	0,418	54548,00	2200,00
148.6	09219	ВОДА	МЗ	1,21	2,299	0,00	0,00



148.7	30451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ В ОБОЙМАХ 3X58.5 ММ	ТН	0,00051	0,00097	950000,00	9205,50
148.8	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕННАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	ТН	0,004	0,0076	652174,00	4956,52
148.9	31692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,17	0,323	60900,00	19670,70
148.10	34309	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,2	0,38	4540,00	1725,20
148.11	38023	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ PN16 Д32 D*1, СТЕНКА 4,5	М	93,8	178,22	11522,00	2053450,84
148.12	45404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	ШТ	0,06	0,114	450,00	51,30
148.13	64476	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,33	0,627	12452,00	7807,40
149	E16-04-002-02	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ: 25 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА		0,03	3160135,58	94804,07
149.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	149,64	4,4892	15101,48	67793,54
149.2	00116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-ЧАС	8,12	0,2436	10891,00	2653,05
149.3	00698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ 8 Т ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,05	0,0015	66528,00	99,79
149.4	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,03	0,0009	127627,00	114,86
149.5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,22	0,0066	54548,00	360,02
149.6	09219	ВОДА	М3	0,74	0,0222	0,00	0,00
149.7	30451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ В ОБОЙМАХ 3X58.5 ММ	ТН	0,00059	0,00002	950000,00	168,15
149.8	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕННАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	ТН	0,0025	0,00007	652174,00	48,91
149.9	31692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,2	0,006	60900,00	365,40
149.10	34309	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,25	0,0075	4540,00	34,05
149.11	38022	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ PN16 Д25 D*3/4, СТЕНКА 3,5	М	92,9	2,787	8261,00	23023,41
149.12	45404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	ШТ	0,069	0,00207	450,00	0,93
149.13	64476	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,38	0,0114	12452,00	141,95
150	37924	АДАПТЕР Д25ММ"	ШТ		40	3800,00	152000,00
151	63701	НАСАДКИ МЕКСИКАНКИ БОЛЬШОЙ	ШТ		28	160000,00	4480000,00
152	45215	НАСАДКИ МЕКСИКАНКИ МАЛЕНЬКИЙ	ШТ		12	25000,00	300000,00
153	37948	МУФТА 63ММ	ШТ		45	7740,00	348300,00
154	37953	МУФТА 32ММ	ШТ		47	955,00	44885,00
155		PPR ОТВОД ПОД УГЛОМ 90 ГРАД Д63 ММ	ШТ		10	7174,00	71740,00
156		PPR ОТВОД ПОД УГЛОМ 90 ГРАД Д32 ММ	ШТ		40	2043,00	81720,00
157	37949	ТРОЙНИК ПЕРЕХОД 32X25X32ММ	ШТ		12	2044,00	24528,00
158		КРАН ШАРОВОЙ ППР Д63ММ	ШТ		2	615400,00	1230800,00
159		КРАН ШАРОВОЙ ППР Д32ММ	ШТ		15	23478,00	352170,00
Итого по разделу " ПОЛИВКА ГАЗОНА"							25485414,92
<b>ИТОГО:</b>							<b>795636043,27</b>
Затраты на оборудование, мебель и инвентарь							120928425,60
Транспортные расходы на оборудование							2371145,60
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции							492272266,25
Транспортные расходы на материалы							14064921,89
Заготовительно-складские расходы на материалы							9376614,60
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование							196173627,13
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах							12990,36
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов							12074406,38
Итого прямые затраты							821448725,36
Прочие затраты подрядчика							131067348,08
Итого с прочими затратами							952516073,44
Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС							952516073,44
НДС							142877411,02
Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС							1095393484,46

Составил:

Проверил:





O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI  
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»  
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Андижон вилояти

Andijon viloyati 170100, Andijon Shahri, A.Navoiy shox ko'chasi 30-uy. Tel/Faks (374) 223-57-82, E-mail:  
ekspert-2312@mail.ru. www.ekspertiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: MASHRAPOV AXRORBEC AKRAMOVICH

Sana: 07-12-2022 yil



**Yig'ma ekspert xulosasi № 81260**

**Obyekt nomi** «Qo'rg'ontepa "Muruvvat" nogironligi bo'lgan bolalar uchun internat uyi 2-3-blok binolarini mukammal ta'mirlash»

**Buyurtmachi** - "O'zbekiston Milliy Muxandisi" MCHJ

**Bosh loyihachi** - "O'zbekiston Milliy Muxandisi" MCHJ

**Litsenziya** Ozbekiston Respublikasi Qurilish vazirligi AL-000888 sonli

17.06.2020 y

**Moliyalashtirish manbai** - byudjet mablag'lari hisobidan

**Bosh pudratchi** - tender savdolari orkali

**Qurilish turi** Mukammal ta'mirlash

**Murojaat raqami:** № 77839

**1. Loyihalash uchun asos**

Qo'rg'ontepa "Muruvvat" nogironligi bo'lgan bolalar uchun internat uyi direktorining 2022 yil 06-dekabrda №74 - sonli buyrug'i.

2022yildagi Qo'rg'ontepa "Muruvvat" nogironligi bo'lgan bolalar uchun internat uyi direktori tomonidan tasdiqlangan nuqsonlar dalolatnomalari

**2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar**

Lokal resurs xujjatlar.

Tushuntirish xatlari.

Yig'ma lokal xujjatlar

**3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni**

Peshxisob hisoblari bo'yicha: "Andijon viloyati, Qo'rg'ontepa tuman "Muruvvat" nogironligi bo'lgan bolalar internat uyi 2-3-bloklar binosini mukammal ta'mirlash" tasdiqlangan nuqson dalolatnoma asosida quyidagi ish turi bajarilishi ko'zda tutilgan: Tashqi pardozlash: Fasadlar: sifatli materiallardan loyihalash va zamonaviy uslubda ishlab chiqish: sokol - moyli bo'yoq va sopol granitdan; devor yuzasi - travertin suvoq, binoga kirish qismida - tom qoplamasi yangilanadi. Shift qismiga natyajnoy qoplansin. Nikel perila o'rnatilsin. Alyumin profilan zamonaviy qilib vitrajlar qilinsin; derazalar - alyumin profildan yaroqli xolatda. Oynalari bir qavat. Energiya samaradorligi inobatga olinib oynalar 2 qavat qilinsin va bolalar havfsizligi uchun metal panjara bilan to'silsin, tashqi deraza osti (podokonnik) - ruxlangan po'latdan. Ichki

pardoqlash: Shiftlar - asosiy kirish va vestibul natyajnoy potolokdan foydalanish, yo'laklarda (koridor), ma'muriy xonalarda, yordamchi xonalar gipsli suvoq qilinib emulsiya bilan ranglanadi; Devorlar - yaroqsiz suvoqlar yangilanib gipsli suvoq qilinadi va suvli bo'yoq bilan ranglanadi; sanuzel devorlari - h=1.8m. balandlikda keramik plitkalaridan qilinadi; Eshiklar - Mamuriy xonalar MDF eshiklar yaratish hamda sanuzellarda - MDF (gluxoy); eshik qulflari zamonaviy, mustahkam, sifati qabul qilsin. Pollar - vestibulda va yo'laklarda (koridor) pol qoplamalari yaroqli xolatda; sanuzellarda - keramik plitkalaridan qilinadi; Mamuriy davolanish xonalari 1,6mm qalinlikdagi relin qoplamasidan yangi qilsin.

#### 4. Loyihalananayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

#### 5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

#### 6. Ekspertiza natijalari.

Tushuntirish xatining tartibga keltirilishi.

Ish xaqi xarajatlari Vaqtinchalik tartib bilan kelishilgan xolda tartib asosida aniqlangan:

- Quruvchilarning o'rtacha oylik ish xaqi xisobotlar asosida keltirilgan.

- Ijtimoiy sug'urtaga xisoblanish 2021 yil ko'rsatkichlari asosida qabul qilingan.

Pudratchi xarajatlari SHNK-4.01.16-09ga asosan keltirilgan.

Buyurtmachi xarajatlari xisobga olinmagan.

Tavakkalchilik koeffitsienti xisobga olinmagan.

Mashina va maxsulotlar qiymati tegishli me'yoriy xujjatlar asosida aniqlik kiritilgan.

Ijtimoiy sug'urtaga o'tkazmalarni aniqlash uchun O'zbekiston Respublikasi Prezidentining 04.12.2014 yildagi PFP-2270 sonli Farmoniga kiritilgan №25 sonli ilovadan foydalanish zarur.

Taqdim etilgan 15% QQS bilan hisoblangan umumiy miqdori 1121822,888 ming so'mni tashkil qilgan. Ekspertiza ko'rigidan so'ng 26429,353 ming so'm qurilish materiallari hisobiga kamaytirildi.

#### 7. Xulosalar.

Peshxisob hisoblari bo'yicha «Qo'rg'ontepa "Muruvvat" nogironligi bo'lgan bolalar uchun internat uyi 2-3-blok binolarini mukammal ta'mirlash», ob'ektini quyidagi texnika-iqtisodiy ko'rsatkichlariga ko'ra keyingi kelishuv va tender savdolarini o'tkazish uchun tavsiya etiladi:

Me'yoriy mehnat sarfi - 1623,79 kishi/kun.

Joriy narxdagi tavsiyaviy (boshlang'ich)

miqdori 15% QQS bilan - 1095393,484 ming so'm.

O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 11.06.2003 yildagi 261-sonli qarori va ShNK 4.01.16-09 me'yorlariga muvofiq tanlov savdolarini o'tkazish uchun ob'ektning qiymati buyurtmachi tomondan belgilanadi. Tasdiqlash uchun tavsiya etilgan ta'mirlash va qurilish ishlari narxi boshlang'ich xisoblanib, asosiy qarorni buyurtmachi va bosh pudrat korxonasi tomonidan shartnomaviy munosabatlar orqali amalga oshiriladi.

ShNK 1.03.06-13da «Davlat ekspertizasiga taqdim etiladigan shaxarsozlik xujjatlarining sifati uchun javobgarlik buyurtmachiga (dastlabki ma'lumotlarni loyixalash tirish jarayonida taqdim etilgan dastlabki ma'lumotlarning ishonchliligi bo'yicha) va ishlab chiquvchiga (qabul qilingan loyixa qarorlari bo'yicha)

uklatiladi

Bosh mutaxassis: Xaldarov Jur'at Alimdjanovich

## ТАНЛОВ БУЮРТМАСИНИ ТАЪМИНЛАШ КАФОЛАТИ

\_\_\_\_\_ ,  
 (танлов иштирокчиси ташилотнинг номи)  
 келгусида танлов талабгори деб аталувчи, \_\_\_\_\_  
 \_\_\_\_\_ томонидан ўтказилаётган  
 (буюртмачи ташилотнинг номи)  
 \_\_\_\_\_  
 (Танлов предметининг номи)  
 объекти бўйича танловда иштирок этиш учун ўз танлов таклифини тақдим этганлигини  
 инобатга олиб, ушбу билан маълум қилинадики, \_\_\_\_\_  
 \_\_\_\_\_ (юридик манзил)  
 \_\_\_\_\_ манзили бўйича қайд этилган офисга эга, келгусида “БАНК” деб  
 аталувчи \_\_\_\_\_ нинг танлов  
 \_\_\_\_\_ (банк номи)  
 талабгори олдида \_\_\_\_\_  
 \_\_\_\_\_ (рақамда ва ёзув билан сумма ва валюта тури кўрсатилсин)  
 миқдордаги мажбурияти мавжуд бўлиб, у бўйича тўлов кўрсатилган буюртмачига  
 тўлалигича ва ўз вақтида амалга оширилади.

Мажбурият Банк томонидан кафолатланган.

Мажбурият шартлари:

Агар:

1) Талабгор ўз таклифини танлов таклифларини қабул қилиш муддати тугагандан  
 кейин қайтариб олса;

2) Талабгор узининг таклифи Буюртмачи томонидан қабул қилингани ҳақида  
 хабарнома олиб, ушбу таклифни амал қилиш муддати давомида танлов ҳужжатларида  
 кўрсатилган талаблар асосида пудрат шартномасини тузишдан бош тортса ёки тузолмаса, бу  
 ҳолларда банк буюртмачига, уни биринчи ёзма талабиданок, буюртмачидан ушбу сўровни  
 асослантиришни талаб этмасдан, юқорида кўрсатилган суммани қуйидаги шартлар билан  
 тўлаш мажбуриятини олади:

а) Агар ўз сўровида Буюртмачи ушбу сумма унга тегишлилиги кўрсатилган  
 ҳолатларнинг иккисидан бири ёки ҳар бири юзага келгани билан боғлиқ эканлигини, юзага  
 келган ҳолат ёки ҳолатларни аниқлаштирган ҳолда, кўрсатса;

б) “Буюртмачи” ва “Пудратчи” ўртасида тузилган шартнома талабларига, объект  
 қурилишини бажариш ва яқунлашга тўсқинлик қилувчи ишлар ҳажмига ва мазмунига  
 ўзгартириш киритилмаган бўлса.

Ушбу кафолат танлов таклифини очиш кунидан \_\_\_\_\_ кун давомида (“ \_\_\_\_\_ ”  
 20\_\_й.) кучда қолади ва ушбу билан боғлиқ ҳар бир сўров юқорида кўрсатилган муддат  
 ўтмасдан Банкка бериб юборилади.

Кўрсатилган банкнинг умумий муҳри билан тасдиқланган.

Бошқарувчи (Ф.И.О)

Бош ҳисобчи (Ф.И.О)

Муҳр ўрни

**Изоҳ:** ушбу Кафолат бош банк томонидан идора бланкасида белгиланган тартибда тақдим этилади.

## ТАНЛОВ ИШТИРОКЧИСИ ҲАҚИДА УМУМИЙ МАЪЛУМОТЛАР

Танлов иштирокчисининг номи \_\_\_\_\_  
 Танлов иштирокчиси раҳбарнинг фамилияси, исми ва отасининг исми \_\_\_\_\_  
 Манзили ва телефон (факс) рақами \_\_\_\_\_  
 Юридик мақоми \_\_\_\_\_  
 Тузилган санаси (ким томонидан, берилган ордер ёки буйруқ рақами) \_\_\_\_\_  
 Асосий фаолият тури (статистика идораси коди бўйича) \_\_\_\_\_

**Раҳбар ва унинг ўринбосарлари:**

Т/р	Ф.И.О.	Маълумоти (таълим муассасаси, мутахассислиги, диплом рақами ва берилган санаси)	Қурилишдаги иш тажрибаси (йил)	Эгаллаган лавозими	Эгаллаган лавозимида иш тажрибаси (йил)
1	2	3	4	5	6

**Асосий ходимлар** (участка, бўлим бошлиқлари, иш юритувчи, уста, ишлаб чиқариш бўлими муҳандислари ва бошқалар)

Т/р	Ф.И.О.	Маълумоти (таълим муассасаси, мутахассислиги, диплом рақами ва берилган санаси)	Қурилишда иш тажрибаси (йил)	Участка (бўлим) номи, эгаллаган лавозими	Эгаллаган лавозимида иш тажрибаси (йил)
1	2	3	4	5	6

**Доимий ишчи ходимлар (ишчилар)**

Т/р	Мутахассисликлар номи	Жами сони, шу жумладан мутахассисликлар ва разрядлар бўйича	Улардан (3-устундан) малакасини тасдиқловчи ҳужжати борлар	Улардан (4-устундан) қурилишда 10 йилдан кам бўлмаган иш тажрибаси борлар
1	2	3	4	5
	Жами			
	Шу жумладан:			
	ва бошқалар			

Кадрлар бўлими бошлиғи:

/имзо ва муҳр/

Танлов иштирокчиси раҳбарининг имзоси:

Тузилган сана: “\_\_\_\_\_” \_\_\_\_\_ 20\_\_ й.

**Изоҳ:** Танлов иштирокчисининг кейинги 3 йилдаги статистика ҳисоботларининг нусхалари ҳамда ишчи ходимлар учун ушбу ташкилотда камида 1 йиллик доимий иш фаолиятини тасдиқловчи ҳужжатлари тақдим этилади.

**ТАНЛОВ ИШТИРОКЧИСИНИНГ МОЛИЯВИЙ КЎРСАТКИЧЛАРИ**  
(Шаклга кейинги 3 йилдаги молиявий натижалар ва бухгалтерия баланслари ҳақидаги ҳисобот илова қилинади)

*(танлов иштирокчисининг номи)*

<b>АКТИВЛАР</b>	<b>20__ й</b>	<b>20__ й</b>	<b>20__ й</b>	<b>ПАССИВЛАР</b>	<b>20__ й</b>	<b>20__ й</b>	<b>20__ й</b>
<b>Узоқ муддатли активлар</b>				<b>Ўз маблағлари манбаи</b>			
Асосий воситалар				Устав фонди			
Шундан Ишлаб чиқариш фондлари				Тақсимланмаган фойда			
Қолдиқ қиймат				<b>Мажбуриятлар</b>			
Капитал қуйилмалар				Займлар			
Тугалланмаган ишлаб чиқариш				Кредитор қарздорлик			
<b>Жорий активлар</b>				Шундан муддати ўтган қарздорлик			
Айланма маблағлар				Шундан бюджетдан қарздорлик			
Улардан ишлаб чиқариш захиралари				Шундан иш ҳақидан қарздорлик			
Дебитор қарздорлик							
Шундан муддати ўтган қарздорлик							
Жами баланс активи бўйича				Жами баланс пассиви бўйича			

**МОЛИЯВИЙ НАТИЖА**

<b>Номи</b>	<b>20__ й</b>	<b>20__ й</b>	<b>20__ й</b>	<b>Номи</b>	<b>20__ й</b>	<b>20__ й</b>	<b>20__ й</b>
1. Реализациядан олинган тушум				8. Соф фойда			
2. Реализациядан олинган соф тушум				Шундан асосий фаолият бўйича			
3. Реализация килинган маҳсулотнинг ишлаб чиқариш таннари					Умумхўжалик фаолият бўйича		
4. Маъмурий харажатлар				9. Асосий фаолиятдан олинган фойда			
5. Бошқа харажатлар				10. Умумхўжалик фаолиятдан олинган фойда			
6. Даромад солиғи тўловигача фойда				11. Зарар шундан асосий фаолиятдан			
7. Даромад солиғи					умумхўжалик фаолиятдан		

Баланс фойдаси \_\_\_\_\_  
Охириги 3 йилда банкротлик ёки тўлов қобилиятсизлиги юзасидан суд иши олиб борилганми?

**Танлов иштирокчисининг салоҳияти (жумладан, тўловга қодирлиги ва айланма маблағлар билан таъминланганлиги) тўғрисида маълумот**

СТ ИР	Қурил иш ташки лоти тоифас и	Ташкилот томонидан ўтган йил (20__ йил) якуни билан тақдим этилган бухгалтерия баланси (Ф-1) ҳисоботи кўрсаткичлари										
		Асоси й восита лар қолди қ (балан с) қийма ти Ф-1, 012- сатри	Тўловга қодирлик ёки қоплаш коэффиц иенти (1,25) =9/(10-11)	бухгалтерия баланси (Ф- 1) бўйича кўрсаткичл ар			Ўз айланма маблағлари билан таъминланг анлик коэффицие нти (020) =(13+14+15- 16)/17	бухгалтерия баланси (Ф-1) бўйича кўрсаткичлар				
				39 0- са тр	77 0- са тр	49 0- са тр		48 0- са тр	57 0- са тр	58 0- са тр	13 0- са тр	39 0- са тр
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13

Қоплаш коэффициенти (тўловга қодирлик) ташкилотнинг қисқа муддатли мажбуриятларининг тўлов имкониятларини кўрсатади, у фақат дебиторлар билан ўз вақтида ҳисоб-китоб қилиш ва тайёр маҳсулотни қулай сотиш шартлари билангина эмас, балки жорий (айланма) активларнинг бошқа элементлари билан баҳоланади. Коэффициентнинг камайиши ташкилотнинг имкониятлари пасайганлигидан далолат беради.

Коэффициент қуйидаги формула бўйича ҳисоблаб чиқилади:

$$K_{пл} = \frac{\text{Жорий (айланма) активлар}}{\text{Жорий мажбуриятлар}} = \frac{A2}{П2 - ДО}, \text{ бунда:}$$

**A2** - жорий (айланма) активлар (ишлаб чиқариш захиралари, тайёр маҳсулот, пул маблағлари, дебиторлик қарзи ва шу кабилар), баланс активининг II бўлими, 390-сатр;

**П2** - мажбуриятлар, баланс активининг II бўлими, 770-сатр;

**ДО** - узоқ муддатли мажбуриятлар (бухгалтерия балансининг 490-сатри).

Агар тўловга қодирлик коэффициенти ҳисобот даври охирида 1,25 дан паст қийматга эга бўлса, ташкилот ушбу кўрсаткич бўйича тўловга қодир эмас деб ҳисобланади.

Ўз айланма маблағлари билан таъминланганлик коэффициенти ташкилотнинг молиявий барқарорлиги учун зарур бўлган унинг ўз айланма маблағлари мавжудлигини, ташкилот мулкдорлари ва кредиторлар манфаатларининг нисбатини ифодалайди.

Коэффициент қуйидаги формула бўйича аниқланади:

$$K_{ос} = \frac{\text{_____}}{(П1 + Дзк2) - A1}, \text{ бунда:}$$



## A2

**A1** - узоқ муддатли активлар (асосий воситалар, номоддий активлар, капитал қуйилмалар ва шу кабилар), баланс активининг I бўлими, 130-сатр;

**П1** - ўз манбалари маблағлари (устав капитали, захира капитал, қўшилган капитал, тақсимланмаган фойда ва шу кабилар), баланс пассивининг I бўлимининг якуни, 480-сатр;

**Дзк2** - узоқ муддатли активларни сотиб олишга йўналтирилган узоқ муддатли қарзлар ва кредитлар (бухгалтерия балансининг 570 ва 580-сатрларидан ҳисоблаб чиқиш йўли билан).

Ушбу касрнинг сурати ташкилот ўз маблағларининг қанча суммаси айланмага йўналтирилганлигини, махраж - барча айланма маблағлар суммасини кўрсатади. Ушбу коэффицентнинг энг кам қиймати - 0,2.

Агар ҳисобот даври охирида ўз айланма маблағлари билан таъминланганлик коэффиценти 0,2 дан кам қийматга эга бўлса, у ҳолда ташкилот ушбу кўрсаткич бўйича ўз айланма маблағлари билан таъминланмаган деб ҳисобланади.

Раҳбар \_\_\_\_\_

Бош ҳисобчи \_\_\_\_\_

муҳр

Сана: « \_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20\_\_ й.

**Изоҳ:** Танлов иштирокчисининг кейинги 3 йилдаги молиявий аҳволи ҳақидаги ҳужжатлари таркибида аудитор компаниясининг ижобий хулосасини тақдим этиши мумкин. Баланс ҳисоботларининг нусхалари тақдим этилиши шарт.

**ТАНЛОВ ИШТИРОКЧИСИНИНГ ИШ ҲАҚИ ЖАМҒАРМАСИ ВА ХОДИМЛАР  
ЎРТАЧА СОНИ БЎЙИЧА КЎРСАТКИЧЛАРИ**

Давр	СТИР	Маҳсулот (товар ва хизмат)ларни реализациясидан соф тушум (Ф-2, 010-сатри), минг сўмда	Иш ҳақи жамғармаси, минг сўмда	Ходимларнинг ўртача сони (ҳар ойда меҳнатга ҳақ тўлашнинг энг кам миқдоридан кам бўлмаган иш ҳақи ҳисобланган ходим сонидан келиб чиқиб)
1	2	3	4	5
X		X	X	X
Ўтган йил (20__ йил) якуни бўйича	X			
Жорий йил (20__ йил) охирги ҳисобот даври бўйича	X			
Жами	X			

шаҳар (туман) давлат солиқ инспекцияси бошлиғи \_\_\_\_\_

шаҳар (туман) давлат солиқ инспекцияси  
камерал назорат бўлими бошлиғи \_\_\_\_\_

**ТАНЛОВДАГИ ОБЪЕКТГА ЎХШАШ ОБЪЕКТЛАРДА  
ОХИРГИ УЧ ЙИЛЛИК ИШ ТАЖРИБАСИ**

*(танлов иштирокчисининг номи)*

Т/ р	Объект номи, пудрат шартномаси суммаси, ишларнинг бошланиш ва яқунланиш санаси	Буюртмачи номи	Бажарилган ишлар суммаси	Шундан йиллар бўйича		
				20__ й.	20__ й.	20__ й.
	Жами:					

Ташкилот раҳбарининг имзоси: \_\_\_\_\_

Тузилган санаси: “\_\_\_\_\_” \_\_\_\_\_ 20\_\_ й.

Тасдиқланган: \_\_\_\_\_  
*(бош ҳисобчи имзоси)*

**Изоҳ:** Маълумотлар Танлов иштирокчиси томонидан ҳар бир объект бўйича ишлар тури бўйича мустақил тўлдирилади ва бажарилган ишлар далолатномаларининг нусхалари билан тасдиқланади.

**ИШЛАРНИ БАЖАРИШДА ФОЙДАЛАНДИГАН  
ТАНЛОВ ИШТИРОКЧИСИНИНГ МАШИНА ВА МЕХАНИЗМЛАРИ РЎЙХАТИ**

Т/р	Номи	Маркаси	Сони	Ишлаб чиқарилган йили	Қуввати	Техник ҳолати	Балансида ёки ижарада
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>ҚУРИЛИШ ТЕХНИКАЛАРИ</b>							
1							
2							
3							
4							
5							
6							
	Ҳаммаси						
<b>КИЧИК МЕХАНИЗМЛАР</b>							
1							
2							
3							
4							
5							
6							
	Ҳаммаси						

Ташкилот раҳбарининг имзоси: \_\_\_\_\_

Тузилган санаси: “ \_\_\_\_\_ ” \_\_\_\_\_ 20\_\_ й.

**Изоҳлар:**

- 1. 8 устунга қурилиш техникасининг танлов иштирокчиси балансида эканлиги ёки ижарага олинганлиги тўғрисидаги маълумот киритилади.*
- 2. Ижара ва лизинг асосидаги техника ижарага олинганда ижарага берувчининг кафолат хати, лизинг шартномасининг нусхаси тақдим этилади (шартнома лойиҳани бажариш даври мобайнида ҳақиқий бўлиши керак).*

**ТАНЛОВ ИШТИРОКЧИСИНИНГ ЖОРИЙ ДАВРДАГИ БОШҚА (ПУДРАТ  
ШАРТНОМАЛАРИ) ОБЪЕКТЛАРИ**

<b>Т/ р</b>	<b>Буюртмачи номи</b>	<b>Объект номи</b>	<b>Шартнома бўйича бажарилган ишлар суммаси</b>	<b>Шартнома суммаси, бошланиш ва яқунланиш санаси</b>
<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>
	Мархамат тумани тиббиёт бирлашмаси	Мархамат тиббиёт бирлашмасини котёлини жорий тамирлаш	234,928,627.00	231,082,131.28
	Андижанский государственн ый медицинский институт	Andijon shahar ekov ko'chasi 1-uyda joylashgan ADTI bosh oquv laboratoriya binosi foye qismida joylashgan Qabulxona mebellarini tayyorlash ishlari.	45,183,350.00	44,471,211.32
	Андижанский государственн ый медицинский институт	ADTI 3-о'quv binosidagi Immunologiya markazining joriy ta'mirlash ishlari.c	65,246,901.00	64,355,561.34
	АТБ "Агробанк" Андижон вилоят бошкармаси	Приобретение мебели для Андижанского регионального областного управления АКБ "Агробанк"	117,418,000.00	113,895,460.00
	Мархамат тумани тиббиёт бирлашмаси	Андижон вилоят Мархамат туман Мархамат ТТБ га қарашли Қарманбулоқ мед пунктни жорий тамирлаш	44,113,821.00	42,000,000.00

Ташкилот раҳбарининг имзоси: \_\_\_\_\_

Тузилган санаси: “ \_\_\_\_\_ ” \_\_\_\_\_ 20\_\_ й.

**Изоҳлар:**

1. Бажарилган ишларни тасдиқловчи ҳужжатлар тақдим этилиши шарт.
2. Объектда бажарилиши лозим бўлган қурилиш ишлари учун келгусида жалб этиладиган машина ва механизмлар сони кўрсатилади.



**ҚУРИЛИШ МАЙДОНЧАСИНИ  
КЎЗДАН КЕЧИРГАНЛИГИ ТЎҒРИСИДА МАЪЛУМОТНОМА**

Ушбу билан тасдиқланадики, мен \_\_\_\_\_ ,  
(Ф.И.О., лавозими.)

\_\_\_\_\_ томонидан 20\_\_ йил  
\_\_\_\_\_ да берилган ишончномага асосан қуйидагиларни батафсил ўргандим:

а) танлов ҳужжатларини;

б) лойиҳа ҳужжатларини.

Мазкур шартномани сифатли, тўла ва ўз вақтида бажарилишига, келгусидаги ишларнинг қийматига, ҳажмларига таъсир кўрсатиши мумкин бўлган турли шароитлар ва бошқа ҳолатлар ҳамда қурилиш майдони билан танишдим. Ушбу ҳолатларнинг барчаси ўз таклифимизда ҳисобга олинган.

**Изоҳ:** Ушбу шаклда объектни ўрганиб чиқилганлиги тўғрисидаги маълумотлар, шу жумладан, кириш йўллари, муҳандислик тармоқларининг мавжудлиги, мавжуд бино ва иншоотлар ва ишлаб чиқариш билан боғлиқ бошқа масалалар қурилиш бош режаси кўринишида тақдим этилади.

Қатнашчининг ваколатли вакили: \_\_\_\_\_  
(Ф.И.О) имзо

Буюртмачининг ваколатли вакили: \_\_\_\_\_  
(Ф.И.О) имзо

Ташкилот раҳбарининг имзоси: \_\_\_\_\_

Тузилган санаси: “\_\_\_\_\_” \_\_\_\_\_ 20\_\_ й.

## ХУЖЖАТЛАРНИ ИМЗОЛАШ ВА ТАНЛОВДА ҚАТНАШИШ ҲУҚУҚИНИ БЕРУВЧИ ИШОНЧНОМА

Ташкилотнинг номи \_\_\_\_\_.

Ташкилотнинг манзили \_\_\_\_\_.

Мен, юқоридаги Танлов иштирокчиси ташкилот раҳбари, мазкур ишончнома билан  
\_\_\_\_\_ га Танлов иштирокчиси номидан

*(фамилияси, исми, отасининг исми, эгаллаган лавозими)*

\_\_\_\_\_ объекти

*(танлов савдоси предмети номи)*

бўйича танловда қатнашиш ва танлов иштирокчиси номидан ҳужжатларга имзо чекиш ваколатини бераман. Бу ердаги барча маълумотлар аслига тўғри ва ҳақиқий бўлиб, биз бу ерда қилинган ҳар қандай нотўғри ёки ёлғон маълумотлар учун фуқаролик ва жиноий томондан жавобгармиз.

Юқоридагиларга гувоҳлик бериб, мазкур ҳужжатларга ўз имзоларимизни қўйдик

\_\_\_\_\_  
*(ишонч билдирувчининг Ф.И.О.)*

\_\_\_\_\_  
*(имзо)*

\_\_\_\_\_  
*(ишонч билдирилганнинг Ф.И.О.)*

\_\_\_\_\_  
*(имзо)*

“ \_\_\_\_ ” \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

**Изоҳ:** Танловда иштирокчининг раҳбари ишончномасиз иштирок этади.



(буюртмачининг номи)

**ЛОЙИХАНИ БАЖАРИШ  
Б У Ю Р Т М А Н О М А С И**

(объект номи)

1. Биз, куйида имзо чекувчилар, юқорида айтилган ишларни бажариш майдончасини кўздан кечириб, умумий, техник ва тижорат қисмларидан иборат танлов ҳужжатларини ўрганиб, юқорида кўрсатилган ҳужжатларга мувофиқ

(рақамда ва ёзув билан сумма, қўшилган қиймат солиғи билан)

сўмга айтилган барча ишларни (қурилиш ишларининг камида 50 %ини ўз кучимиз билан) бажариш ва яқунлашни ҳамда улардаги топилган дефектларни белгиланган муддатда тузатишни таклиф этамиз.

2. Бизнинг таклифимиз қабул қилинган ҳолда, буюртмачидан ишга киришиш ҳақидаги ёзма хабарнома олиган кундан бошлаб 10 (ўн) кун ичида ишларни бажаришга киришиш ва ишларни бажаришни бошланишидан эътиборан \_\_\_\_\_ кун мобайнида уларни яқунлаш мажбуриятини оламиз.

3. Бизнинг таклифимиз танлов таклифлари очилган кундан бошлаб \_\_\_\_\_  
(рақам ва ёзув билан)

календар кун мобайнида амал қилади.

4. Шартнома тузилгунга қадар мазкур танлов таклифи унинг қабул қилинганлиги ҳақидаги ёзма хабарнома билан бирга орамиздаги юридик мажбурият ҳисобланади.

5. Таклиф қабул қилинганлиги тўғрисидаги Биз олган хабарнома, Бизни Сиз билан расмий шартнома тузишга мажбурият юклашини ва Биз унинг ижросини таъминлашимизни тасдиқлаймиз.

6. Буюртмачи ва танлов комиссияси тақдим этилган таклифлардан энг паст нарх таклифини қабул қилишга мажбур эмаслигига розилик билдирамиз.

7. Танлов Танлов иштирокчисиларига жўнатилган \_\_\_\_\_ сон хабарномалар Биз томондан ҳисобга олинган.

8. Қурилиш жараёнида жалб қилинган ишчи ходимларни белгиланган тартибда расмийлаштириб, ижтимоий ҳимояси ва техник ҳафсизлигини таъминлаймиз.

9. Буюртмачи билан ўзаро ҳисоб-китобларни танлов комиссиясининг мажлислари баённомалари билан тасдиқланган ва келгусида ўзгартирилмайдиган шартномавий нархда амалга ошириш мажбуриятини оламиз.

10. Шартнома мажбуриятларини бажарилиши ҳақидаги мониторинг маълумотларини Қурилиш вазирлигининг вилоят танлов савдоларини ўтказиш консалтинг марказига, белгиланган шаклда, ҳар ойнинг 2 санасига қадар, қурилишни олиб боришни бутун даври давомида тақдим этиб бориш кафолатини берамиз.

Ташкилот раҳбарининг имзоси: \_\_\_\_\_

Тузилган санаси: “\_\_\_\_\_” \_\_\_\_\_ 20\_\_ й.

**ОБЪЕКТНИНГ ҚУРИЛИШ ИШЛАРИНИ БАЖАРИШ ГРАФИГИ**

Т/р	Ишлар номланиши	Ишларни бошлаш санаси	Ишларни тугатиш санаси
1	Обект билан танишиш	Шартнома тузилган санадан	бир кун
2	Бузиш ишлари ва тозалаш ишлари	Икки кун	
3	Қатадан тамирлаш ва пардозлаш	Уч кун	Уч кун
4	Ташқи қисмни тамирлаш	Икки кун	
5	Том қисмни тамирлаш	Уч кун	Уч кун
6	Брчатка ётқизиш	Икки кун	

**Изоҳ:** Жадвалда ишларни умумий дастури (объектнинг хусусиятлари ҳисобга олинган ҳолда) ва уларни бажариш муддатлари кўрсатилади. Қурилишнинг умумий жадвали пудратчининг ишларни ва маълум участкаларни белгиланган муддатда яқунлаш ва қурилаётган объектда хавфсиз ва узлуксиз ишлар олиб бориши мажбуриятига таъсир кўрсатмаслиги керак.

Ташкилот раҳбарининг имзоси: \_\_\_\_\_

Тузилган санаси: “\_\_\_\_\_” \_\_\_\_\_ 20\_\_ й.

### ОБЪЕКТ ҚУРИЛИШINI МОЛИЯЛАШТИРИШ ГРАФИГИ

(объект номи)

бўнак (аванс) тўлаш ва жорий молиялаштиришни ҳисобга олган ҳолда

Молиялаштириш шартлари	Қурилиш йиллари _____ йил											
	Қурилиш ойлари											
	Январь	Февраль	Март	Апрел	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
____ % ҳажмдаги бўнак												
____ % ҳажмда жорий молиялаштириш												
5 % фойдаланишнинг кафолатли муддати тугагач.												

*Кредит ёки ўз маблағларидан фойдаланиши – пудратчига ҳавола.*

Ташкилот раҳбарининг имзоси: \_\_\_\_\_

Тузилган санаси: “ \_\_\_\_\_ ” \_\_\_\_\_ 20\_\_ й.

## ОБЪЕКТНИНГ ЖАМЛАНМА ЖАДВАЛИ

(объект номи)

(танлов иштирокчиси номи)

Т/р	Харажатлар номи	Жорий нархлардаги қиймати
1	Қурилиш материаллари ва конструкциялари	
2	Жиҳозлар	
3	Машина ва механизмлар	
4	Иш ҳақи	
	Жами (ҚҚСсиз)	
	Бошқа харажатлар	
	ҚҚС	
	Жами ҚМИ қиймати	

**Изоҳ:** Мазкур жадвал буюртмачи ва танловнинг голиб ташкилоти ўртасида тузиладиган шартнома учун қўлланилади.

## ОБЪЕКТДА БАЖАРИЛАДИГАН ИШ ҲАЖМЛАРИ РЎЙХАТИ

(Ф-1-шакл)

Т/р	Меъёрлар рақами шифри	Иш турлари	Ўлчов бирлиги	Лойиҳа кўрсаткичлари бўйича ишлари миқдори	Қиймати	
					Бирликка	Жами
	<b>ЖАМИ:</b>					

**Изоҳ:** Мазкур жадвалда танлов иштирокчиси ҳар бир иш тури бўйича бир бирлик иш ҳажмлари учун таклифида ресурсларни акс эттирмасдан тақдим қилади.

## ОБЪЕКТ ҚУРИЛИШИНING ШАРТНОМАВИЙ НАРХИНИ БЕЛГИЛАШДА ИШЛАТИЛГАН АСОСИЙ НАРХ ШАКЛЛАНТИРУВЧИ КОМПОНЕНТЛАРНИНГ НАРХЛАРИ

Т/р	Компонент номи	Ўлчов бирлиги	Лойиҳа кўрсаткичлари бўйича миқдори	Бирлик учун нарх	Жами
1.	Меҳнат (иш кучи) харажатлари				
2.	Электроэнергия				
3.	Ёқилғи-мойлаш материаллари				
4.	Металл				
5.	Цемент				
6.	Қум				
7.	Йиғма темир-бетон маҳсулотлари				
8.	Ёғоч материаллари (пиломатериалы)				
9.	Ғишт (и/ч заводлар)				
10.	Бошқа материаллар				
11.	Таваккалчилик коэффициенти				

*Компонентлар сони чегараланмайди ва пудратчи томонидан танлов предметининг техник жиҳатларидан келиб чиқиб тўлдирилади.*

*Бунда ҳар бир аниқ объект бўйича компонентлар ва асосий қурилиш материаллари номенклатураси объект қурилиши қийматини 100% ини ташкил қилувчи асосий **наرخ шакллантирувчи** компонентларни ҳисобга олган ҳолда танланади.*

Ташкилот раҳбари: \_\_\_\_\_

№: \_\_\_\_\_ Сана: \_\_\_\_\_

**Харид комиссияси****КОРРУПЦИЯ КЎРИНИШЛАРИГА ЙЎЛ ҚЎЙМАСЛИК БЎЙИЧА  
АРИЗА**

Мен, \_\_\_\_\_ (харид тартиб-таомили иштирокчисининг номи кўрсатилади) товар етказиб бериш учун (таклиф этилаётган товар турлари кўрсатиб ўтилади) ўтказилаётган энг яхши таклифларни танлаш воситасидаги давлат харидида коррупцияга оид ҳуқуқбузарликларга йўл қўймаслик мажбуриятини оламан.

Мен коррупциянинг қуйидаги кўринишларига йўл қўймасликни кафолатлайман:

- Ўзбекистон Республикасининг коррупцияга қарши курашиш тўғрисидаги қонун ҳужжатларининг талабларига зид келадиган ҳар қандай хатти-ҳаракатларни амалга ошириш;

- ўз мансаб ёки хизмат мавқеимдан шахсий манфаатларимни ёхуд ўзга шахсларнинг манфаатларини кўзлаб моддий ёки номоддий наф олиш мақсадида қонунга хилоф равишда фойдаланиш;

- танлаш бўйича харид қилиш ҳужжатларини қонунчиликка зид тартибда расмийлаштириш;

- танлаш бўйича харид қилиш тартиб-таомилларини қонунчиликка зид тартибда амалга ошириш;

- давлат харидлари субъектларига таъсир ўтказиш, жумладан, пора беришни таклиф қилиш, ваъда бериш, товламачилик қилиш, пора сифатида пул тўлаш, бевосита ёки билвосита пора олишга розилик бериш;

- манфаатлар тўқнашувига;

- танлашда иштирок этаётган бошқа иштирокчилар билан тил бириктириш;

- ишончсиз ёки бузиб кўрсатилган ахборотни тақдим этиш.

Коррупцияга оид ҳуқуқбузарликлар содир этиш ҳолатлари аниқланган тақдирда қонунчиликка мувофиқ жавобгарликка тортилишга розилик билдираман.

Раҳбарнинг Ф.И.Ш.: \_\_\_\_\_

Телефон/факс рақами: \_\_\_\_\_ +998

Электрон почта манзили: \_\_\_\_\_ @gmail.com

ЭРИ: